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Tragiczny zgon generała Sikorskiego.
Katastrofa samolotu, która nie była zwykłym wypadkiem.

Tajemnicze kulisy śmierci generała Sikorskiego. -  Konsternacja w  kołach emigracji polskiej w  Londynie-
Sztokholm, 6  lipca. Generał Władysław Sikorski nie żyie. We

dług wiadomości oficjalnej brytyjskiej agencji prasowej Reutera 
®?ł ;;Słn,ertelnemu wypadkowi", jaki miał miejsce w nocy

2 niedzieli na poniedziałek.
Z opublikowanego przez brytyjskie ministerstwo lotnictwa la

konicznego komunikatu wynika, iż wkrótce po wystartowaniu sa
molotu z brytyjskiej bazy w Gibraltarze, mianowicie 4-silnikowego 
aparatu typu „Liberator", w którym znajdował się generał Sikor
ski, aparat ten runął na ziemię.

W  uzunełnieniu tej wiadomości podano nieco później, iż poza 
generałem Sikorskim ponieśli śmierć również jego córka pani Leo- 
niewska, generał Klimecki, osobisty sekretarz generała Sikorskie
go Kułakowski, tudzież osoby z najbliższego otoczenia generała, 
mianowicie p. Pobiewski, pułkownik Marecki i płk. Gralewski. _  
Wszystkie wymienione osoby są narodowości polskiej, 
z katastrofy^ałó0*11’ składa,ąca się 2 P',otów angielskich, wyszła

Tajemnicza ta katastrofa wydarzyła się wśród nocy.
eza« I S Zl J ? ^ ł ®!.y c°  do Pr2yc*yn katastrofy samolotu dotych
czas nie zostały podane do wiadomości publicznej, aczkolwiek na
leży z całą pewnością przypuszczać, iż szczegółów^komunikat ó zgonie gen. Sikorskiego nadszedł do stolicy W ielkZj l
zawodme w ciągu ubiegłe; nocy. 1
Wiadomość o śmierci generała Sikorskie

go wywołała w kołach emigracji polskiej 
w Londynie olbrzymią konsternację.

i'akt, ze komunikat o tein podano do wia
domości w niezwkle lakonicznej formie, 
w -związku z tajeni niczemi okoliezMościa-
nn- ia WjarZr 8ZąceV’', lerui1 wypadkowi, dał 
powód do licznych komentarzy.

Wśród Polaków w Londynie odzywa 
sie bardzo wiele głosów, nie dają
cych wiary w naturalną śmierć ge

nerała Sikorskiego.
Przebywający w Londynie przedstawicie

le  emigrantów polskich zebrali się i atych- 
m iast na konferencje. '

W  Londynie nie liczono się z tern, by Sikorski 
powrócił ze swej podróży.

W  chwili zgonu Benorał Sikorski zna Id o- 
vu * Wj P<,|d«6*y powrotnej z Bliskiego
Wschodu do Londynu. Odbył on m. I. rów- 
niet I w Beyrucie liczne konferencje z , 2e- 
regiem przedstawicieli emigracji polskiej 
przebywającymi tam obecnie. .  J

Jak  donoszą z dobrze poinformowanego 
źródła,, generał Sikorski przeprowadził 
również szczegółowe rozmowy 2 delegatami 
grup żołnierzy polskich, którym się swego 
czasu udało ujść z terytorjum Unii Sowiec
kiej. Należy przypuszczać, l i  w toku tych 
rozmów, które posiadały charakter poufny, 
generał Sikorski zebrał obszerny, oparły 
na faktach, materjał, na podstawie którego 
również w dalszym ciągu byłby mógł w 
Londynie bronić swego stanowiska wobec 
prowokacyj bolszewickich.

Nowa ofiara brytyjsko-sowieckich intryg.
Berlin, 6 lipca. Wiadomość o nagłej i nie. 

oczekiwane! śmierci generała Sikorskiego, 
czołowego przedstawiciela noc,Idei mfgra. 
cjl, spotkała się w tutejszych kołach nolł. 
tycznych z baczną uwagą.

Na podstawie wlasay.eli informaeyj, na- 
deswych w międzyczasie d > stolicy Jtzo- 
szy oraz wiadomości, jakie stały  - o w ado- 
me w etągu noniedziałku ze iródeł zagra
nicznych. Berlin podkreśla przypuszczeni®, 
jakie ujawniło - i® już w stolicach nań-tw 
neutralnj-ch, że Sikorskiego należy uważać

Nieznane są bliższe szczegóły śmierci 
generała Sikorskiego, z wyjątkiem cyto
wanego już przez nas komunikatu. Można 
przypuszczać, że także ten fakt przyczynił 
się ao powstania licznych komentarzy, któ
re zgodne są w swem zasndniczem nasta
wieniu. podkreślając tajemnicze uboczne 
okoliczności, wśród których genernł Sikor
s k i  pomost śmierć.

Wiadomość o tajemniczoj śmierci 
czołowego reprezentanta polskiej 
emigracji została określona przez 

pewną polską osobistość, bawiącą 
obecnie w Szwajcarji. jako 

„nieprawdopodobna".

Jak słychać, cały odnośny materjał 
zniszczony został w czasie „katastro

fy lotniczej".
W związku z tern w kolach neutralnych 

zwracają uwagę na fakt, iż osoba genera
ła Sikorskiego we wzrastającej mierze sta
nowiła pewnego rodzaju balast polityczny 
dla aljantow, przyezem okoliczność ta bar
dzo silnie zagrażała sojusznikom aljantów 
wobec Unji Sowieckiej.

W politycznych kołach Londynu nie
dawno krąiyły nawet pogłoski. I ł  
generał Sikorski nie powróci więcej 
“o Anglji, lecz „skutkiem szczegól
nych okoliczności" pozostanie na Bil 
»kim Wschodzie, prawdopodobnie w

Kairze.

za ofiarę intryg politycznych, rozgrywają- 
£y , - i  * M  kulisami przyjsżnl pomiędzy 
nWńrL^len? Sowieckim a mocarstwami a. 
ijancKiemi. w  związku z tern przy "iraina- 
ją, ze biKorski iuz od d tuźsceo  czasu byt 
osobistością ąiesłycbanis siewygodną dlH 
spesjalaych ylansw politycznych Anglji i 

nirty Ifc® « •  drodze żądań
Stalina ale także reprezentował roszcze
nia polskich emigrantów w takt snosćb, 
które musiały go doprowadzić do stanu 
ostrego antagonizmu z temi czynnikami 
polityczneml, które w swoi n rzatio nowo-

łały go do AngIJI aby s1n.nitOd używać go 
jako bezwolne i. licho wynagradzano - a- 
rzędzie przy akcji paraliżów* r*  ;endeipyj 
w kierunku oczyszcznnia ni i im s I ci v ii,liry
cznej kontynentu europejski »g >. ’ '

W tych warunkach wydam się praw I®- 
podobnem. że rząd brytyjski Jut od dłuż
szego czasu powziął decyzją poświecenia 
Sikorskiego aa arenie politycznej, celem 
uzyskania wolne) rąki dla swych własnych 
komplikacyj oolltycznych oraz c"f»m zna
lezienia w jego następcy podaturqo I mało 
popularnego narzędzia dla zam arów bry
tyjskich. Sikorski bowiem w swem ibec- 
neiu nastawieniu mało uadawal sic d > tych 
celów.

Tajemnicze okoliczności, w :akich gene
ra ł Sikorski znalazł śmierć, ały w Ber, i- 
me powód do przypoiuiiionii zgonu admi

Fakty demaskują sprawcę.
Kraków, 6 lipca. Wiadomość o śmierci 

gen. Sikorskiego, który wraz z kilkoma o«o- 
; najbliższego otoczenia uległ
i katastrofie lotniczej w pobliżu Gibraltaru, 

zelektryzowała opinję publiczną, nasuwa
jąc równocześnie poważije wątpliwości co 
do charakteru tej katastrofy. Rozumując 
■°al»nie należy postawić pytanie, podobnie 
Jak się to czyni w dochodzeniu sądowem: 

i cul bono? Na czyją korzyść? Komu wyj- 
j dzie na dobre śmierć gen. Sikorskiego?

Nie ulega wątpliwości, że od chwili kiedy 
• gen. Sikorski, po odkryciu masowych gro- 
j bów w Katyniu zwróci! eię jako reprezeu- 
; taut interesów polskich ua emigracji do 

Międzynarodowego Czerwonego Krzyża w 
Genewie z żądaniem zbadania tej ponurej 
sprawy, naraził eię w pierwszym rzędzie 
Sowietom, które nie spodziewały się zapew 
ne, iż spotkają eię po drugiej stronie 
z tak odważneiu i kategoryeznem wystąpie
niem mogącem ujawnić wobec całego świa
ta ich zbrodnie. Był to punkt wyjścia do 
nieporozumień i zerwania stosunków dy
plomatycznych między Kremlem a emigra
cyjnym rządem w Londynie. Pomimo an
gielskich prób złagodzenia sytuacji, pod 
zgliszczami tliło «i® w dalszym ciągu zarze
wie kategorycznych nieporozumień I kon
fliktów. Sikorski znany był jako człowiek, 
który zamierzał użyć wszystkich absolut
nie środków celem obnażenia zamaskowa
nych posunięć Kremla i który podobni® jak 
i wielu jego rodaków na emigracji, zdawał 
sobie sprawę, że Rosja Sowiecka nla może 
być ui,fldy popleczniczką Interesów polityki 
polskiej. W tymże jednak samym czasie in
teresy aljantów zazębiały się coraz bardziej 
z interesami Sowietów, to też wyrównanie 
wszelkich nieporozumień aljancko-sowiec- 
kich było koniecznością dla klamliwei po
lityki angielskiej.

Z chwilą kiedy gen. Sikorski .nie zdołał 
przekonać rządu angielskiego e słuszności 
swego stanowiska wobec sprawy katyń
skiej. jak też wobec polityki sowieckiej, 
postanowił użyć jeszcze innych środków,

Ojciec święty odmówił przyjęcia 
posła angielskiego.

Rzym, 6 lipca. Z kół watykańskich dono
szą, żo poseł angielski przy Watykanie za
biegał w tych dniach o uzyskanie prywat
nej audjencji u papieża, przyezem otrzymał 
odpowiedź, źo tego rodzaju audjoncja nie 
może w bieżącym tygodniu da)M da 
skutku.

Ponadto donoszą, ż® poseł angielski do
wiedział się, iż papież z racji zniszcłenia 
tumu kolouskiego wypowiedział się sr nie

zwykle ostrych słowach na temat alianc
kich metod wojny powietrznej. Poseł liczył 
się z tern, że papież podczas audjencji po
ruszy tę kwostję i że przy tej sposobności 
uda mu się przedstawić jeszcze raz angiel
skie motywy i punkty widzenia. Koła do
brze peinformowane są zdania, że przyczy
ny dla odmowy papieża wyznaczenia ter
minu takiej audjencji należy szukać w jo
go głębokim smutku z powodu metod wo
jennych i bezsilności Kościoła doprowadzo- 
m a do ich uuiany. .

rała Darlana, który w swo.m cza-ir z.a- 
lazł się w podobnej «ytuacji. I w tvm wy
padku bowiem chodiiło o psńisG.s®, która 
wprawdzie w swoim czasie w \ św-ndczyla 
interesom brytyjskim uobre usług jednak 
którą wobec zm ien n e j sytuacji nu! vt z- 
nej Londyn lnusiat uzi ać za ri ewygodną. 
Już wtedy ze stru ty  nieinieekie, wysun ęło 
pogląd, że ten mord J ikona tv la ,-z.n wej 
osobistości polity-z te.i obozu nPanęk cgo 
nie jest z pewuoŚMU o.-'*tni. Kzcezywi»tość, 
jak mówi sie w P.e.Tiiie, pCwicroz 1* w 
międzyczasie w zepel losei to i> n .v p u sz< że 
nią. Śmierć .|en. ś kor»klo»P -sl wszyst- 
kle cechy metod et zbyt dobrze znanych w 
nlstorji angielskiej P .zaiem n.ewatniiuio 
nie popełni sie -.izcsadr, icteli okroili «•*» 
gen. Sikorskiego, j-ikc ostatnią ofiar® K a
tynia.

aby dopiąć swego celu i uniezależnić spra
wę polską w obozie aljantów od wpływów 
siiwuHkicb. Udał *ię wię® jo  prezydenta 
Rooseyelfa, a następnie postanowił poro
zumieć się z innym odlaniem emigrncyj, po- 
zostających pod augln-amerykańską opis- 
kn. a mianowicie z em igracją francuską w 
północnej Afryce, aby z nią uzgod.iić 
wspólną linię postępowania wobec swoich 
niezawsze dla niego życzliwych opiokn- 
nów. Ton właśnie cel zaprowadził gon. Si
korskiego do Kairu, udzie odbył liczne kon
ferencje z klerownlczeml osobistościami 
fmncuskieml.

W lej właśni® chwili zaczęła działać ręka 
sowiecka. celem neiiuiecia wysoce niewy
godnego generała. J ,,S( rzeczą wieeci jak 
pewna, że katastrofa lotnicza, w której gi
ną jedynie niewygodne osoby, a wszystkie 
towarzyszące osoby narodowości angiel
skiej pozostają przy życiu, nie może być 
nazwana zwykłą katastrofą. Angljo zaak
ceptowała najwidoczniej sowiecki system 
pozbywania si« ludzi w najradykolnlejszy 
i niezwykle skuteczny sposób, bo przss 
śmierć, a to tombardzloj żs Już niejedno- 
krotnie tą właśnie drogą usuwała z wi
downi niewygodne dla siebie asoby. Jak 
np. admirała Darl«n«.

V. katastrofie samolotowe' niedaleko Gi- 
bm ltaru Kronil dawał dyrektywy, a 
uizowal ją  angielski lntelligeuce Seiwice,
, Logika tego twierdzenia jest tak niozh!ta 
i tak narzucająca ni®, że nawet Loadyn 
poilał tę wiadomość, jakhy nieco ząwstjr- fennu J a .,./. ; __ . . plpzwykl*lżony, dosyć późno i w postaci .. 
lakonicznej, dodają® zresztą, że gen. Si
korski położy! duże zasługi w nawiązaniu 
przyjacielskich stosunków między rządem 
sowieckim a emigracyjnym rządem pol
skim! Ten dodatek posiada wszelkie cechy 
cynizanu. przypominający tvlokritn.e wy
stępujący cynizm czerwonego Kremla.

Jakiekolwiek skutki polityczne może 
mieć śmierć gen. Sikorskiego, obciąży ona 
suunonie tych, którzy ją  spowndowili.
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Wielka mowa Mussoliniego

U  mili. M M  mierzy w zmyclyslwo
Naród włoski posiada w dalszym ciągu niewzruszone rezerwy sił moralnych.

Rzym, fi lipea. Mussolini w dłuższem prze
mówieniu zajął etanowlsko wobec orędzia 
wręczonego mu w ubiegłym miesiącu przez
dyrektorjum parłji. W orędziu tern partja 
faszystowska przyjęła na siebie pełną 1 zu
pełną odpowiedzialność za służbę 1 obronę 
narodu, oraz w 9-ciu punktach sprecyzowa
ła poszczególne żądania.

W mowie swej Mussolini podkreślił w 
przekonywujących słowach, że partja fa
szystowska dorosła do swych zadań w każ
dym okresie czasu i w każdej okoliczności. 
Następnie Mussolini zajął szczegółowo sta
nowisko do znanych punktów dyrektorjum 
partji. Co do żądania surowego wystąpie
nia przeciwko negatywnym elementom 
Mussolini podkreślił skromne i godne po
dziwu stanowisko narodu włoskiego, który 
oddaje do dyspozycji krajowi swoich sy
nów i swojo mienie i który godny jest peł
nego poszunowania i miłości. W  szczegól
ności Mueeollnl podkreślił żądanie w kie
runku silniejszej koncentracji przemysłu i 
rolnictwa oraz zupełnego zrealizowania 
obowiązku służby pracy. W związku z tem 
podniósł on, że robotnicy znajdują się bez
pośrednio w służbie frontu narodowego.

Z kolei Mussolini poświęcił słowa 
szczególnej pochwały dla m ilicji fa
szystowskiej i podniósł, że milicja 
dysponuje obecnie setkami tysięcy 
członków, jednocząc w swych bata

lionach „M“ kwiat narodu.
Odnośnie do wewnętrznej i zewnętrznej 

postawy wszystkich członków partji fa
szystowskiej Mussolini zauważył, że wszy
scy członkowie partji posiadają wewnętrz
ne przekonanie i powinni je szerzyć jak 
Ewangolję wśród narodów, iż w obecnej 
wojnie istnieje tylko jedna droga, którą 
musi się postępować dalej aż do zwycię
stwa. „Albo wygramy obecną wojnę, jak  
o tem jestem przekonany z najgłębszą wia
rą zarówno Ja osobiście Jak I moi koledzy 
z osi i Paktu Trzech, albo Włochy otrzyma
ją haniebny pokój“. Kapitulacja oznacza
łaby dla Włoch hańbę, załamania się, roz
brojenie i zniszczenie. „Wątpiącym mu si
my oświadczyć, że obecna wojna ma takie 
możliwości przemian, jakich nie można by
ło nigdy przewidzieć: możliwości przemian 
w dziedzinie politycznej i nietylko w dzie
dzinie politycznej, możliwości zbliżających 
się do rozwiązania" — mówił Mussolini w 
dalszym ciągu. „Nieprzyjaciel muei obecnie 
wygrać swą kartą, musi podjąć próbę doko
nania inwazji, o której tak wiele mówił, o 
ilo jeszcze przed rozpoczęciem walki nie 
chce się uznać za pokonanego", stwierdził 
w dalszym ciągu Mussolini.

Naród włoski musi się obecnie przekonać, 
io w tej wojnie chodzi o sprawy, decydu
jąco o życiu lub śmierci. Obowiązkiem fa
szystów jost użyczenie narodowi absolut
nej pewności, że jakuś tchórzliwa próba lą
dowania spotka się z wszelkiemi środkami 
obrony oraz Żelaznem i nieugiętem zdecy
dowaniem. „Musimy przetrzymać! Tak  
brzmi nakaz honoru!" — mówił podniesio
nym głosem Mussolini. „Nie wolno dopu
ścić, aby nieprzyjaciel mógł stwierdzić, że 
prawdziwym jest jego haniebny argument, 
jakoby Włosi nie byli zdolni stawiać oporu 
do godziny 12-tej, lecz ulegli na kwadrans 
przed godziną 12-tą“. Obok tej kwestji ho
noru wchodzą w grę jednak najżywotniej
sze interesy narodu. Chodzi o wywalczenie 
zwycięskiego pokoju, który dalby Włochom 
po 30-tu latach nieustannej walki pokój i 
środki do spełnienia swego historycznego

Mowa szwedzkiego ministra
spraw zagranicznych.

Sztokholm, 0 lipea. Szwedzki minister spraw 
zagranicznych Gllnlhcr wygłosił przemówienie na 
zebraniu organizacji patriotycznej w szwcdzklcm 
mlrśoie prowlucjonalnem Graenna.

Na temat obecnej sytuacji politycznej Szwecji 
i Północy oświadczy! on, źe polityka szwedzka 
zasadniczo nie doznała żadnych zmian. Polityka 
ta w dalszym ciągu stawia sobie za zadanie u- 
trzymanio pełnej neutralności Szwecji w obecnej 
wojnie światowej 1 stawienie oporu, w razie ko
nieczności nawet z bronią w ręku, przeciwko każ
demu atakowi na zewnętrzną lub wewnętrzną 
wolność Szwecji, oraz przeciwko każdej próbie 
wciągnięcia Szwecji do wojny.

Jakkolwiek ze strony zagranicy nie można 
stwierdzić żadnych prób w kierunku odwiedzenia 
Szwecji od tej polityki, to jednak nie oznacza to 
aby niebezpieczeństwo było zażegnane. Szwecja 
pod względem czysto geograficznem leży tak bli
sko strefy wojennej, że nie może się pod żadnym 
warunkiem czuć bezpieczna. Z tego powodu 
szwedzka polityka neutralności musi wyrażać się 
między Innem! w nieustannem wzmacnianiu 
szwedzkiej siły zbrojnej, oraz w utrzymywaniu 
w dalszym ciągu tej sity zbrojnej w pogotowiu. 
Cały naród szwedzki żywi szczerą nadzieję, iż w 
ten sposób będzie mógł utrzymać normalne przy
jazne stosunki ze wszystkteml Innem! państwami, 
zarówno z prowadząceiui wojnę, jak i z niculrul- 
®wnL

zadania i któryby zabezpieczył go na resztę 
stuleci.

Naród włoski posiada w dalszym
ciągu nienaruszone rezerwy sił mo

ralnych.

Przeciwnik, który przewidywał załamanie 
się narodu włoskiego po trzech miesiącach, 
zaczyna przekonywać się, że 20 lat reżimu

Prasa wioska o przemówieniu Mussoliniego.
Rzym, 6 lipea. W ielkie przemówienie, 

które Mussolini wygłosił do dyrektorium  
partji, znalazło się na czołowych miejscach 
rzymskiej prasy poniedziałków*]. — Odno
śne artykuły zatytułowano: „46.000.000 
Włochów to 46,000.000 bojowników którzy 
wierzą w zwycięstwo" („Pieolo" i „Message- 
ro"). „Innej alternatywy niema: pokój o- 
znaczałby kapitulację i dyshomr" („Teve- 
re“) — podkreślają podstawowe wytyczne 
przemówienia. „Pieolo", który dotychczas, 
jako jedyny dziennik opublikował krotki 
komentarz, scharakteryzował przemówie

nie, jako bardzo dobitne i realistyczne. Na
ród włoski — Jak pisze dziennik — z nie
cierpliwością czekał na opublikowanie te
go przemówienia, gdyś przyzwyczaił się do 
tego, że w decydujących momentach zaw
sze usłyszał donośny głos swego wodza. 
W przemówieniu niema żadnych fmezyj, 
ani też słów, upiększających sytuację po
lityczną, lecz — jak to jest zwyczajem 
Mussoliniego — roztoczono przez! oczyma

Zi m  MZiie siraty n ie p ra w a  w saa ioM i
no wszystkich frontach.

Berlin, fi lipea. Naczelna Komenda Nie
mieckich sił Zbrojnych donosi z głównej 
kwatery* FUhrera w dniu 5 lipea:

Na kilku odcinkach frontu wschodniego 
działalność bojowa była wczoraj nieco bar
dziej ożywiona niż w dniach poprzednich.

Wraz z sukcesem zaczepnym w rejonie 
lagun przyczółka mostowego nad rzeką 
Kubań, o którym zaraportowano w dniu 4 
lipea. znalazły ewo tymczasowo zakończe
nie kilkutygodniowe walki, prowadzono 
w szczególnie trudnym terenie. Nieprzyja
ciel stracił łącznie 2.000 zabitych i jeńców 
oraz liczną lekką I ciężką broń piechoty. 
Przy współdziałaniu z lotnictwom zdobyto, 
zniszczono albo uszkodzono prawie 700 ło
dzi nieprzyjacielskich.

Myśliwcy niemieccy odparli podczas no
cy ubiegłe] próbę ataku, podjętą przez for- 
mac Ją nieprzyjacielskich samolotów torpe
dowych na konwój na wodach Dalekiej 
Północy I zniszczyli bez własnych strat 20 
samolotów nieprzyjacielskich. Podporucz
nik Welssenberger uzyskał przytem siedem 
zwycięstw powietrznych.

Akcja episkopatu niemieckiego
w  związku z bombardowaniem kościołów.

Berlin, fi lipea. Członkowie epltkopątu 
niemieckiego utworzyli między sobą paw
iego rodzaju „komisję budowlaną , mają- 
:ą za zadanie postarania się o nowe pomie
szczenia kościelne jako świątynie prowlzo- 
yczne w miejsce kościołów i kaplic, które 
stały się nieużyteczne z powodu uszkodzeń 
lombami.

Do obowiązków tej komisji należy rów- 
lież uzupełnienie popalonych i uszkodzo- 
lych sprzętów rytualnych oraz szat litur- 
cieznych. Mimo wszelkich zabiegów ostroż- 
lościowych, jak naprzyklad przechowywa
no tych przedmiotów w piwnicach itp., 
izkody pod tym względem powstały jednak 
lość duże, co zdaniem kleru sprowadzić na- 
cży w pierwszej linji na szerokie użycie 
■hcmicznych środków palnych, jak naprzy- 
cład fosfor.

Jak  donoszą dzisiaj niemieckie koła ka- 
olickie, przeprowadza się pod protektora- 
eni O.iea św. zbiórkę przedmiotów kultu re- 
igijnego wszelkiego rodzaju w najróżniej- 
izych europejskich krajach, a z wyników ;e.i zbiórki korzystać mają w pierwszej li- 
iji kościoły włoskie i niemieckie. Koła kie- 
fu niemieckiego skierowały wezwanie pod 
idresem biskupów, aby w miejsce kielichów 
nszalnych, zniszczonych wskutek ataków 
lotniczych, dalej w miejsce monstrancyj i 
krucyfiksów, które przeważnie sporządzo
ne były z kosztownych metali szlachetnych, 
obecnie na znak żałoby weszły w, użycie ta
kie aparaty i przedmioty wyrobione ze su
rowców zwykłych. Odpowiedni napis przy
pominać ma późniejszym generacjom cięż
kie te czasy, w których niemiecki koscioł 
katolicki wskutek ataków lotniczych utra- 
ail swe kosztowne, a po części historycznie 
wartościowe przedmioty kultu.

Ponieważ tradycyjna kongregacja nie

faszystowskiego nie przeszło bez śladu na 
narodzie włoskim i że niemożliwem jest ze
trzeć te ślady. „Dziś, kiedy nieprzyjaciel 
stoi nad uśwlęconemi granicami ojczyzny, 
46 miijonów Włochów przemieniło się w 
46 miijonów gotowych do czynu, dzielnych 
bojowników, wierzących w zwycięstwo". 
Temi słowami Mussolini zakończył swą mo
wę, którą cała prasa włoska podała na na
czelnych miejscach.

narodu włoskiego wszystkie aktualna pro
blemy. Nie zamilczano o żadnej drażliwej 
kwestji, lecz wszędzie Mussolini umiał zna
leźć i dobrać odpowiedni i właściwy ton. 
Silne to i tchnące pełnym reaPzmem prze
mówienie działa przekonywująco urzedc- 
wszywfckiem dlatego, iż roztrząsa ono wszel
kie kweetje. zajmujące wszystkich Wło
chów w obecnej wielkiej wojnie. Przemó
wienie to stanowi wielkie nowe zwycię
stwo Mussoliniego.

Również prasa północno-wloska na czoło
wych miejscach zamieszcza przemówienie 
Mussoliniego, w którem wódz Włoch wska
zał narodowi na obowiązki, jakie wynikam 
z obecnej sytuacji. Wszystkie dzienniki 
zgodnie podkreślają słowa Massnlinieip), w 
myśl których 46 miijonów Włochów dzi
siaj bez wyjątku są gotowi do wytężenia 
wszystkich sił i wierzą w zwycięstwo, po
nieważ nie tracą wiary w odwieczne żio- 
dio siły ojczyzny.

W  rejonie morza Śródziemnego I nad o- 
kupowanemi obszarami zachodnieml lot
nictwo brytyjskie I północnoamerykańskie, 
które próbowało bezskutecznie zaatakować 
bazy lotnicze, połączenia komunikacyjne i 
zakłady przemysłowe, poniosło w toku 
gwałtownych walk powietrznych ponownie 
ciężkie straty.

Nad rejonem Włoch zniszczono 56 samo
lotów, z czego 21 strąciło lotnictwo niemiec
kie, ponad okupowaneml obszarami zni
szczono 29 dalszych samolotów, łącznie 
więc zestrzelono 85 aparatów, w większości 
ciężkich czteroinotorowych bombowców. 
Dziewięć niemieckich samolotów myśliw
skich nie powróciło z akcji.

Pięć pojedynczo lecących bombowców 
nieprzyjacielskich w nocy na 6 lipea zrzu
ciło kilka bomb na rejon Niemiec zachod
nich. Szkody są nieznaczne.

Na morzu śródziemnem niemieckie lodzie 
podwodne w zaciętych walkach zatopiły z 
silnie strzeżonych konwojów cztery statki 
o łącznej pojemności 21.000 brt.

mieckich biskupów odbędzie się w tym ro
ku dopiero pomiędzy 17 a 18 sierpnia, człon
kowie episkopatu niemieckiego zamierzają 
zgromadzić się z końcem tego miesiąca na 
specjalne posiedzenie, aby przedsięwziąć 
dalsze kroki, zmierzające do poprawy sy
tuacji, Jaka się wytworzyła naskutek szkód 
od bomb. Zamierza się m. in. stworzyć miej
sca na wolnej przestrzeni, na których moż- 
naby odprawiać nabożeństwa.

Dotychczas padto ofiarą bomb okrągło 
23 kościoły, kaplice i inno budynki kościel
ne, w której to liczbie nie zawarte są jed
nak mieszkania i domy mieszkalne kleru.

Ambasador Rzeszy wręczył 
Ojcu iw . listy uwierzytelniające.

Rzym, 6 lipea. Nowomianowany niemiec-

Podróż inspekcyjna premjera Tojo 
po terenach południowych.

Szonan, 6 lipcą. Japoński prom jors.no- Tojo w Bangkoku.. gdzie . ^ n ^ ^ I S c y
rai Tojo przybył w poniedziałek popołud 
nlu do Szonan w toku długiej podróży 
inspekcyjnej poprzez tereny południowo.

Jak ogłaszają władze wojskowe, podróż 
generała Tojo ma na celu przygotowanie 
do zaprowadzenia nowej polityki na po
łudniowych rubieżach. Odbędzie on konfe
rencję z głównodowodzącym japońskich sit 
ekspedycyjnych na południowych terenach, 
marszałkiem polnym Misaichi Terauchi. 
Tojo odwiedzi także wojsko na froncie.

ja k  donoszą dalej, w sobotę przebywał

ki amtaMMłor przy Stolicy Apostolskiej 
Frolherr von Welzs3cker został w penie- 
dzlałek przedpołudniem o cjodzlnia 10 tej 
przyjęty na audiencji przez Ojca św. Piu
sa X I I ,  któremu wręczył listy uwierzytel
niające.

Po oficjalnem przyjęciu Ojciec św. za
prosił Freihcrra von Weizsiiokera do pa
pieskiej bibljoteki prywatnej, gdzie odbjł 
z nim rozmowę. Bezpośrednio potem amba
sador Rzeszy przedstawił Ojcu świętemu 
towarzyszących członków niemieckiej am
basady przy Stolicy Apostolskiej, puczem 
złożył wizytę kardynalowi-sekretarzowi 
stanu Maglione.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 6 lipea. Włoski komunikat wojen

ny z poniedziałku dnia 5 lipea brzmi:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Formacje nieprzyjacielskie zrzuciły bom

by, które spowodowały nieznaczno szkody 
i kilka ofiar ua Katauję, Sciacea, mniejsze 
miejscowości na Sycylji oraz na okolicę 
Cagliari. Lotnictwo osi także wczoraj zwal
czało skutecznie atakujące samoloty, które 
uwikłano w zacięto walki.

Formacje naszych myśliwców w różnych 
atakach zestrzeliły 25 aparatów, z czego 18 
ponad równiną koło Katauji zniszczyła 
czwarta grupa myśliwska.

21 dalszych samolotów zestrzelili myśliw
cy niemieccy. Włoska i niemiecka ziemna 
obrona przeciwlotnicza celnym, ogniem 
strąciła 10 samolotów.

Do zaraportowanych we wczorajszym ko
munikacie wojennym sukcesów w zakresie 
zestrzałów dochodzą jeszcze dwa dalszo sa
moloty, z których jeden zestrzelono kolo 
wysp Jońskich, a drugi w okolicy Alghero. 
W obu ostatnich dniach nieprzyjaciel stra
cił tem samem na włoskim placu boju łącz
nie 108, w większej części wielomotorowych 
samolotów.

Sato u Mołotowa.
Tokio, 6 lipea. Według wiadomości, po

chodzącej z agencji Doinoi, w sobotę po
południu japoński ambasador w Unji So
wieckiej, Sato, złożył wizytę Molotowowi 
i odbył z nim konferencję.

Marszałek Tarauchi na Sumatrze
Tokio, 6 liipca. Jak  się obecnie podajc do 

wiadomości, głównodowodzący japońskiej 
armii ekspedycyjnej na teranuch południo
wych, marszałek polny hr. Tarauchi, wy
lądował w dniu 25 czerwca na Sumatrze w 
miejscowości Padaug, w czasie swej p ie rw 
szej podróży inspekcyjnej. Po odbyciu dłuż
szej podróży na Sumatrze, powrócił ou 
tymczasem znów do swej głównej kwatery.

Mongolja popiera Japonję.
Tokio, 6 lipea. Z Kalgan, stolicy we

wnętrznej Momgolji, nadchodzi następująca 
wiadomość: W sobotę, czyli w mongolskie 
święto Wielkiej Azji Wschodniej, szef we- 
wnętrzno-mongolskiego rządu związkowe
go, książę Tob, wyraził ponownie swe po
stanowienie walczenia wspólnie z Japonją 
w wojriie o Wielką Azję Wschodnią. Po
wiedział on między innemi, co następuje: 
„My, Mongołowie, jesteśmy narodem Wiel
kiej Azji Wschodniej, a usiłowaniem ua- 
szein jest zbudować wielką Mongolję pod 
protektoratem i opieką naszego japońskie
go sprzymierzeńca, a temsamem przyczy
nić się do zbudowania wielkiego wschod- 
nio-azjatyckiego obszaru życiowego. Jest 
to naszem serdecznem życzeniem, aby sto
sownie do idei wielko-wschodnio-azjatyc- 
kiej w czasie jaknajrychlejszym nastąpił 
nowy porządek.

Układ między Japonją a Syjamem
Bangkok, 6 lipea. W Bangkoku pomię

dzy japońskim premjerem a syjamskim 
prezesem ministrów zawarty został u- 
klad, ustalający nowe granice Syjamu. — 
Stosownie do tego, cztery państwa syjam
skie, Kedah, Perlis. Kelantan i Trengga- 
nu jakoteż i oba okręgi Ongpaug i Knng- 
tang, położone w południowych państwach. 
Szan, przypadają ponownie Syjamowi.

4-motorowy samolot angielski 
spadł koło Gibraltaru.

La Linea, 6 linca.- Czteromotorowy samo
lot spad! do morza w niedzielę wieczór po 
nastaniu zmroku wkrótce po starcie kolo 
Gibraltaru, w odległości około 300 metrów 
od wybrzeża twierdzy. W świetle rełlekto- 
rów nadbrzeżnych ścigacze podjęły próby 
akcji ratunkowej. Mimo tego częse człon
ków załogi poniosła śmierć. ,

Bliższe szczegóły nie są dotychczas 
znane.

z premjereun Pibul Songgran. Japońscy 
oficerowie armji 1 marynarki zdawali 
sprawę ze sytuacji wojskowej. W niedzie
lę brał udział Tojo jako gość honorowy 
w przyjęciu, wydanem przez syjamskiego 
premjera. W czasie owych podroży inspek
cyjnych po terenach południowych, prze
jeżdżał Tojo w sobotę także przez Saigen, 
gdzie odbył konferencję z japońskim am
basadorem Yoschiza oraz wysłuchał spra
wozdań wysokich oficerów armji lokalna! 
i jednostek marynarki.
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Nowy japoński atak lotniczy
na port Darwin.

Tokio, fi lipca. Cesarska kwatera główna 
ogłosiła o godzinie 15.30 następującą wia
domość:

..Formacje lotnictwa marynarki japoń
skiej zaatakowały w dniu 38 i 30 czerwca 
port Darwin i Brooks Creck, 70 mil na po- 
łudniowy-wschód od port Darwin. W. cza
sie tego ataku strącono 21 nieprzyjaciel
skich samolotów, a 15 duiych bombowców 
zniszczono na ziemi. Oprócz tejfo zaatako
wano urządzenia wojskowe w dwóch miej
scach bombami i bronią pokładowa. Nasze 
lotnictwo nie poniosło żadnych strat.

Sukcesy japońskie w walce 
o Ren<łova.

Tokio 6 lipca. Główna kwatera cesarska
-komunikuje:

Myśliwce marynarki japońskiej zestrze
l i ł y  w czasie ataku na Rendove w dniu 3 
lipca dziewięć samolotów aljanckich. Lot
nictwo japońskie nie poniosło żadnych t.

Japońskie kontrtorpedowce, które w 
dniu 2 lipca we wczeenych godzinach po
rannych odparty ogień na różne punkty 
•zachodniego wybrzeża portu Rendova za
topi ty jedną torpedowke, zaś druga ciężko 
uszkodziły.

11-lecie urzędowania Salazara.
Lizbona, 6 lipca. Wszystkie dzienniki por. 

tugalskle poiwlsęoją dziś artykuły na pa.
owego dnia, kiedy przód 11-tu laty 

dr. Sa azar objął urząd premjera.
Artykuły wstępne wskazują1 miedzy in- 

nemi ną zasługi premjera i podkreślają 
szczególnie, że mądremu i roztropnemu 
działaniu premjera zawdzięcza Portngalja 
dotychczasowe wstrzymanie aią od wojny,

Zapewnienie kontroli pożarów w  ramach służby 
obrony przeciwlotniczej.

Pod Barceloną otwarto zakłady 
wodociągowe.

Madryt, 6 lipca. Minister robót publioz- 
n>eh inena Pena, dokonał w obecności ge- 
perata Moscardo w miejscowości Tarassa 
kolo Barcelony otwarcia wielkich zakła
dów wodociągowych. Inicjatywę do budo- 
av v tych zakładów dał osobiście szef pań- 
stwa, a inwestycja ta umożliwia rozbudo
wę kfitalonskiego przemysłu włókiennicze
go. i cna w wygłoszonem przemówieniu 
przeprowadził porównanie orgji zniszcze
nia czerwonych hord w wojnie domowej z 
pracą rządu narodowego nad odbudową 
kraju. Następnie wśród entuzjazmu ludno
ści minister przeszedł przed frontem cen- 
U-aUej organizacji Falangi „Gibraltar".

Kraków, fi lipca. Dotychczasowe doiwied. 
czenla obecnej wojny udowodniły, te w 
czasie ataków lotniczych zarówno angiel
scy, Jak i amerykańscy oraz sowieccy pilo
ci obrzucają bombami objekty niewojsko
wa. Wobec takiego stanu rzeczy energiczna 
współpraca ludności cywilnej w zwalcza
niu polarów Jest zasadniczym warunkiem 
pray ograniczaniu skutków ewentualnego 
ataku lotniczego. W związku z powytazem, 
odnośne placówki urzędowe podkreślają 
konieczność uwzględnienia następujących 
momentów:

Przy oczyszczaniu składów i poddaszy 
należy bezwzględnie wziąć pod uwagę na
stępujące punkty: 1) właściciele zamknię
tych przestrzeni, któro nie można natych
miast otworzyć zwykłenid narzędziami, mu
szą w przypadkach niebezpieczeństwa w 
odpowiedni sposób zapewnić do nich na
tychmiastowy wstęp. 2) W  czasie alarmu 
lotniczego nalety otworzyć główne drzwi 
wejściowe do nieruchomości, jak również 
drzwi do ogrodów kilkurodzlnnych domów 
z oddzielnemi poszczególnemi mieszkania
mi, jak również drzwi domów. 3) Istniejące 
pozostałe na dachach stale poddasza, o ile 
nie są wykorzystane dla celów mieszkanio 

h. należy trzymać stale otwarto.
4) Właściciele mieszkań i wszelkiego ro 

dzaju pomieszczeń, włącznie do poddaszy, 
używanych do celów mieszkaniowych, mu
szą przy alarmie lotniczym otworzyć mie
szkania i pomieszczenia, albo niezzwłocznle 
wręczyć straży obrony przeciwlotniczej 
oznakowane klucze, celem umożliwienia jej 
obchodu kontrolnego. Wręczenie kluczy 
jest zbyteczne, jeżeli właściciel mieszkania 
eam bierze udział w obchodzie. W domach, 
w których nie mieszka strażnik obrony 
przeciwlotniczej, wyznaczony jest przez 
niego zastępca. Poleca się, aby do obcych 
mieszkań i pomieszczeń wchodzić możliwie 
we dwóch.

5) Przy dłuiszem opuszczeniu mieszkań i 
pomieszczeń przez wszystkich mieszkań
ców. ci ostatni musza dbać o to (również 
1 ,w okresie niealarmowym), aby w odpo
wiedni sposob (np. przez oddanie kluczy (są
siadom) można było w przypadku alarmu 
lotniczego każdorazowo wejść do danego 
mieszkania.

Powyższe rozporządzenie jest dla prze
prowadzenia zarządzeń samoobrony lotni
czej nieodzowne, okazało się ono również 
wypróbowane. Miejscowi kierownicy obro
ny przeciwlotniczej (techniczni kierowni- 
y obrony przeciwlotniczej) sa upoważnie

ni w przypadku koniecznym wydawać od
powiednie dyspozycje na podstawie rozpo
rządzenia o obronie przeciwlotniczej w Ge

neral nem Gubernatorstwie z duia 22-go 
kwietnia 1941 r.

Usilowane przeciwdziałania będą karane 
na podstawie paragrafu 6 i 20 rozporządze- 
nm 0 obronie przeciwlotniczej w G. G. z 
dnia 22 IV 1M1 r. (Dziennik Rozporządzeń 
dla G. G. 1941 Nr. 54), w -

I onadto osoby, które z własnej winy za
niedbały _ przeprowadzenie powyższych za
rządzeń i nie zapobiegły szkodom wyrzą
dzonym na ich własności i majątku posia
danym, muszą się liczyć z odrzuceniem —— 
względnie ze zmniejszeniem ich pretensji 
według przepisów rozporządzenia o szko
dach wojennych.

Jednocześnie Jeszcze raz zwraca elę u- 
wagę, że osoby, któro przy wykonywaniu 
odnośnych zarządzeń dopuezczą eię nad
użyć w stosunku do obcej własności, we
dług istniejących postanowień mogą być 
karano śmiercią.

Dziś: Izajasza pror. 
Jutro: Cyryla i Metod.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.00 do 4.00

Sadzenie drzew w G. G.
Warszawa, 6 lipca. Na ler .n l. „ „ , 3  Bzntralitaga 

Gub.rn.tor.twa przeprowadza,,. j . „  „ , (J,
u S r i.w l.n l.  dróg.

Ne pierwsze miejsce pod tym względom wysunął 
»is powiat Sokołów Podlaski, na drnrricon m ejseu 
Chełm, a na tazeclem pow. K ielc, /.adraewirnie 
diróg w poszczególnych powiatach w okręgu war- 
soaiwslkiim napotyka na znaczne tmiduośol, a mimo 
to Jedyni, gmina Młociny, która rozpoczęła akcji) 
na własną rolkę, zasadziła około 2.000 drzewek. Ma- 
torjat sadzeniowy dostarczają w lwiej części: inely- 
■tnzih Naukowy w Puławach, Podzamcza. T alarów  
Dzuk-BAr 1 Inna placówkL

Adresy komisyj licencyjnych.
Kraków. 6 lipca. W związku z  iloeticją koalów 

przeprowadaoną obecni* ng teren,i. enlsgo Gam. Gub., 
podajemy adresy komisji Uceucyjuych d i. okręgów. 
W Krakowi* mteazczą .Ig biura komisji prjy ul.
(tophanplatz 2; w Radomiu, ul. Traugutta 811 w 
Wąrtzawl., ul. Filtrowa 57; w Lubllnl., Gouyęina- 
ni.ntstrassa S | w . Lwswls, Rumdnlonstraisa j.

Kupno

Państwowa Wyższa Szkoła Techniczna
, Warszawa. Noskowsklrgo 1.

r<,lla,y' K ^ i ^ J n Ó - ^ y m  mI' K- l^oyJmo-budowI.uym.
Mierniczy,
^c»aym“ ny 0,,d,la'am,' Komotnikcyjnym 1 Technolo-

c,!iYvmt'ZQr ’  odllliIliml> Enargotycanym i Talakomunl- jnym,
Ohomji Technicznej.

lo ta 1? ’1 <zI?o«Bnb,yJi'0i?cI1'l1l0Żiy najpótniet do dnia SI sierpnia
n a l e i ^ p ^ w T 11* °  prz^ « 01’  do szkoły nadesłana w  roku zaszłym

Kgzatuin watepny w połowi, wracania In n  -  
Nauka rozpoczyna się 4 paSdziornlkn łl
Uprawnieni d<> wstąpienia do sakolv ,

zawodowych technicznych 2 go stopnia Ja* ró ^ U ł" u  f̂’,5k ih ,Łk61 
X ’ m Pz«ygotowaniem. Bliższe im f o lm a c j e L w .w J  w°ł ’  ró7 ' 
c>e. który można otrzymać po nadesłaniu do3 sń f .  f w?r!e Prospck-
party zaadresowane, <Ł n a d L c y  ł ń “ żyeto c f u ^ w ^ e j  '7  * “•

Kupno nieruchomości
Kamlsnlcę, dom, parcelę, go«po.
Carstwo rolne, majątek ziemski 
kuple Miejaeowoió obojętna. Zgt 1 
Kraków, Basztowa 10/1 21ls 
Kupi, majątek, młyn, kamionloę 
parcelę, miejacowoić obojętna, -  
Skowronaki, Adolf HItlor-Platz 39. 
Kruków, .toi. JS8-66. 355,4

SprroJat nieruchomości
Sprzedaż nieruchomości, zamiany
Pożyczki przeprowadza „lnforiui 
tor1. Kraków. Pijarska 19. 
Kalwaria. Willę dwunastopokojo- 
*<l, w pięknym potożeulu ogród 
owocowy, sprzeda: „Informator11, 
Kraków. Pl jarska 19. C730U
Kamienicę dwupiętrowa za skle
pami I ogrodem sprzeda „Iafor- 
w -tor1, Kraków, Pijarska IB. 
Sprzedam część willi nu Osiedlu 
Oficerskim. Kulczyk Karol, Kra- 
ków-Olsza, Wolności S4, tel. 133-03 
czynny od s rano do 7 wieczór. 
Parcelo piękne Wola Justowsk* 
sprzeda Skowroński Kraków —- 
A.lolf-mtler-Platz 89 3540
Parcele 171 sążni l 137 sążni peł
ne ^brojenie przy Parku Jorda-

’llb™jnna Osiedle 
Oficerskie sprzeda Skowroński — 
Kraków', Adolf-Hitler-Plata 39 
Parcelę 100 sążni, 13 m. fron tu , 
budowlaną, boczna Mogilska — 
sprzeda okazyjnie Kraków, Blu-

Ma,L  KJ n(”k 1- 403«
• 6 częió domu w śródmieściu 

•przędą bardzo tanio Kruków. 
Biuro, Maty Rynek 1. 4037
Dom, 7 ublkacyj, murowany, pod- 
piwnlozony, przedmieście Krako
wa, sprzeda tanio Kraków. Biuro, 
Maty Rynek 1. 4038
Parcelę, 280 sążni, w dobrym

V®1 - z . Powodu wyjazdu, 
sprzeda Kraków, Biuro, Mały 
Rynek 1. 403g
Folwark 32 morgowy ę zabudo
waniami, inwentarzem, niedaleko 
K rakow a, tan io . Krazów. Basz
towa 10/1. ,352
Zakopane: Kilka pięknych par
cel bud. oraz will komfortowych 
do nabycia wprost od właściciela, 
tyiadomosfl: Kraków, Basztowa 
Itl. m. 1. 4353

Parcelę budowlane przemysłowe.
kamienice komfortowe, domy 1 
wille sprawdzone w Grzędzie PI*, 
nowanla Miasta, hipotece I zba
dane na miejscu, «przadaje Biuro 
Paroelaoyjne. Kraków, ul. Sienna 
#/■, I P-, telefon 113-64 od 9 no 
18 bez przerwy, 8473
? •  budowlaną, bliako tram- 
r.?JUl„,,’,6 ,<larmo. «Pr«8dam. Kra
ków. Wielopole 10. Bolesław Wyr- 
m leź. 9874
r * " a,'’ ,^ z i e l p n ą  800 aąinl, pię- 

btenie. Bieżanów: dwie par
ias .D;™*“ikowe. wydzielone, po 
14S "ózni, pierwszorzędne położe
nie Prokoolm — tsnlo sprzedam. 
Zgłoszenia: Tymeraki, Prokooiin, 
Morawlańskiego 15. 8383
Kilka parcel od 12.000 okazyjnie 

— Kraków, Adolf Hltler-Platz 89. 3543
Willę 6-pokoJową, łazienka, knm- 
i S . W ł* 4 4 , mr(f ogrodu owooo-
sY,Yźe,l»‘“£ v Wnln; 1 Krakowem. 
•Prtoda Skowrońakl, — Kraków 
Adolf Hltler-Platz 89, 354-
Oom nowomurowany, 8 ublkaóyj. 
elektryka, ogródek, prądnik Czer- 
wony, tanio aprzedam: Kraków, 
Zwierzyniecka 11/4, tal. 117-68.
■arna” 1" 12°0 “ ■ kw-  1500 m. kw„ 

w^1 \  K»lwarji sprzedaKraków, Florjańtka Nr 16'4 I o
ca’°n 1 YtT16?10? 0 8 ub - dzielnb oa Dębniki, tanio aprzodai Kraków, Floriańska 16/4, I p. 1 ^ 7 3  
Partała budowlane: 400 sążni Wo
la Just., 200 aążni Olaza, Łagiew
niki, oraz szereg parcel, centrum 
Zakopane, aprzeda „Lok*ta“. Kra
ków, Łobzowska 4. 3377
Kamienicę piętrową komfort, wil
lę 2 piętra ogród Kalwarja. Pen
sjonat luksusowy ogród oentrum 
nakopane. Dom 8 ublkaóyj ogród 
sprzeda „Lokata1* Kraków, Łob- 
jowska 4. 3878
ezęló kamienicy nowel, pełnokom- 
fortowej, 8 ublkaóyj (dzielnica 
Zwierzyniec) — okazyjnie tanio 
sposedam. Kraków. Zwierzyniecka 
II/4. tel. 117-68. 4027
Sprzedam 2 paroele 130 I 170 sąż
ni, wydzielone 1 zatwierdzone, w o. 
o „ p?'l’kil Jordaaa. Kraków, Biuro Maty Rynek 1. 4034
Sprzedam okazyjnie parcelę 20X20
K?/irąw*M2?'lr?, Llf,t°Pa<i». Biuro 
Kraków, ila ly  Bynek 1. 4035

Kupuje, ooenla znaezkl poostowe 
„Filatelia", Kraków, Długa 14. 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów 1 dziel 
sztuki „Antyk11, Kraków. Stra- 
dom 18, telefon 140-83. ]742k
Za gotówkę kupuje spodnie, mary
narki, ubrania, tronozo ltp.: Kra- 
Łuuw8 ,8tarowUlu“ 8U' «kl«P. telefon 
41MMJ7. 4C99lc
Srebrną ouklernicę koszyozok. 
kuplę. Kraków, Mikołajska 12, 
m. 4a od 4—5. 6573U
Kołdry jedwabna, porządne kupię. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
FlorjańakieJ, Sklep tapioerski. 
Poduszki pierzone, porządne ku
plę. Kraków, św. Marka 19, naro
żnik Floriańskiej. Sklep tapioerski 
Klubowy garnitur skórzany porzą
dny kuplę. Kroków, św. Marka 
19, narożni* FlorjańakieJ. Sklep 
tapioerski. 8921k
Kołdry jedwabno porządne kupię. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. Sklep tapioerski. 
Perski dywan mały, duży kupię. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
FlorjańakieJ, Sklep tapłoerakl. 
Obrazy,, antyki, dywany — kupno 
sprzedaż, oeenai „Pbryne". Kra- 
ków. Sławkowska 6. 8S18k
Koncttjonawany sklep używane 
garderoby I bielizny kupuje 
aprzpdale za gotówkęi Kraków 
Plerackłego 4. ' 749
Obrazy. Kupno — sprzedaż, Taclio. 
wa bezpłatna ooena: Kraków, I.ob. 
zoweka 6, Salon Obrazów. 3338 
Kilimy, dywany, kupujemy 1 
eprzedujemy. Kraków, Długa 23. 
sklep.
Kuplą kilka kilimów 1 dywan. 
Kraków, Krótka 1. 801)6
Poszukuję dla klijentn ubrania 
Jedne, dwurzędowego, j. asarego, 
popielatego na wzrost 177 om., do
bry stan! Komis. Adolf-Hitler. 
Finta 12 w podworon, Kraków.
L. K. W. poszukiwany w celu ku
pna. Chodź o niem. otw. maszy
nę. Zgłoszenia: Krosno, SoblieM- 
fach 25 Toi. 129. 4147
Kupujemy dywany perskie, ty 
wieokła i kilimy. Plsoimy gotów
ką. Kraków, Poselska 18. Sklep 
dywanów. 3973
Srabra połamana i fasonowa w 
k,a*d,»l flośol kupuje I dobrze pla- 
ol firma Gnjewakl, Kraków, ul. 
Starowiślna 28. a8Sj
Pottukujamy dla klłjenta: futro 
damskiego 1 męskiego, 2 lisów 
(srebrnyoh lub niebieskich) kilka 
ładnych kryształów | dywanów 

Adolf-Hitł.r-Ps.t„ż 
H .yrC 7w .ny.r* k ^ m y '“^ ,M .7y*;

fotograf., maszyny pizat-
wJ:i,Abr*Di 1 '£“• "“ ow i Korala, 
Kraków, Plao Dominikaóakl 4.
r o,,ukui' n’7 wszelkiej garderoby, 
ruler, llzów srebrnych, niebieskich, 
otaraów, dywanów, kilimów, eliod- 
n |ków, muszyn „Slngera", maszyn 
Pisarskich, palefonów, płyt, sre
bra, platerów, poroelany, kryszta
łów, fotoaparatów, waliz, toczek, 
bielizny, pościelił „Osntwkomla11, 
Kraków, Grodzka 8. 2377

Kupłmyi suknie lotnia, kostjuray, 
Kraków.Adolf Hltler-Platz 12, w podwurou. 

Ubrań, kostjuraów damskich do 
sprzedaży postukujemy. Zaliczki, 
kupno: Komis, Adoif-Hltlęr-Platz 
18, w podwórcu, Kraków. 3778 
Najszybciej sprzedasz wszelką gar. 
1 " -  Kraków, 
Adolf-Hitler-Plata 12 w podwórcu. 
K ilętk i kupujemy, szczególnie en- 
cyklopedje, wydawnictwa ozdobne, 
wielotomowe, wazystkle wydawnl- 
otwa Trzazkt itp.: Księgarnią Slo- 
fąna Kamlńsklego, Kraków, Kar
melicka 29, tel. 141-34 i K rakow 
ska 18, tel. 114-38. 2976
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
• marynarki, suknie, płaszcze mę- 
akle i damskie, oraz kostjumy ku
pnie za gotówkę: Skup I Sprzedaż 
D żyw snej Odziały, K raków , Plac 
Oomimkański 1, tel. 114-28, 3281)
szewzkę maszynę leworamlenną 
kupię. Kraków, Krakowska 18/b, 
ml godz. 9 -1 0 , 5—-6, 82IHI
Kupujamy gotówkowe używano 
ubrania, ptaszczo, bieliznę poście
lową, koce, kapy, ładno zegary, 
oraz inno wartościowo rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7, sklep. 
Sypialnię jadalnie, pokoje kombi
nowano, różno meble używana, ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59, 3303
?v* 1 ’,p,r“J ns? , najkonyętnlej 
Wawrieokl. Kraków, Wlślna 9.

obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie- U a- 
wrzeekl, Kraków, Wlślna »’ 3811 
„«lngara‘‘ maszynę ręczną, pier- 
łolsnlową lub głowę niezulszozona 
kuplę, Kraków. Botaniczna 8/15. 
Kupimy maszynę do pisania i It 
ożenią. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Gołębiowski-Rntalskl. Kra- 
i .y g —4w' .Msoka 27, tel. 226-45. 
srebro połamane lub fasonowe ku 
r “3*l .pItfO najwyższe ceny. Ga 
jewski, Kraków, Starowiślna 2n 
sklep zegarmiatrzowakł. 4182

JJ4ałrjfrnonlalne
Młoda, przystojna, samodzielna 
szatynka, a wlaanem mieszka
niem, pozna pana na stanowisku, 
cel małrym. Zgl. poważne z fo. 
togr. ttonlee Krak., Kraków „Nr. 45811*. Wl
Poznam pana zdrowego, wykształ
conego, wyżej lat 38. nol m«trvra 
Zgłoszenia: Gonleo Krak. Kra
ków, „Nr. eoask11. *
(sparowany, przystojny, l*t 96 
brunet, mlstra closielskl, bezdzte-
»  5r’OkSlfn: d"»*<5S.. w ,»"ny majątek 
w okolicy Itabkl, pońlubi nania dobrego serca, do lat. 36. Zglosz!
K »kA»r*a•*" — Biuro Ogłoszeń, 
Kraków, Sienna 12 „Serce11. 2768

Noclegi
Dh^n’ 1 oe,5 ,ekr’ pu)<»oe: Kraków,
łHugft 28/8. 2̂ 172
Naclegl: Kraków, Starowiślna 52, 
i - J 3’. fr.ont ~  Bnńdowa. 379S 
Noe egli Kraków, Szewska 7/7.

1 Kraków, Floriańska 8/8, 
Noclegi: Kraków. Grodaka 5912. 
NMiagł inteligencji; Kraków, Ra. 
(WwUłówaka U ii,  43*4

„Opera w kratkę44 w Starym 
Teatrze.

W bieżący piątek ( ( »  
lipca, n naalępnle w en- 
bolę t w niedzielę ujrzy- 
my na scenie Starego 
Teatru oryginalną rewję 
pl. „Kostjumowa opera w

? kratkę" w 18 Obraruch, 
która odznacza się dużą 
oryginalnością w założe
niu oraz w przeprowa
dzeniu. Rew ja ta posia
dać będzie pewien dolni, 
mijący charakter parody- 
styczny, który zawsze tak 
bardzo przemawia do gu
stu publiczności. W  rewji

w-eżmie między inneini udział Zol ja Wirska, któ
raś nieraz już wykazała swój talent w interpre
tacji komicznych ról, a obecnie na siatę występil- 

1 je w Warszawie. Poza p. Wirską biorą w rewji 
udział nieraz już przez nas oklaskiwani artyści 
pp. Zofja Wlęclawówna, Lena Ferry, Kazimierz 
llnmiiakl, Alfred Czopek, Józef Dwornlrkl, Frań, 
elazek Ituratowskl l Stanisław Moskalewlcz. Kie
rownictwo muzyczne spoczywa w rękach M. Ba- 
dzika, kierownictwo zaś artystyczne objęta Ste- 
fanja Stefańska.

11 .000  dzieci na półkoloniach.
Warszawa, fi lipca. Na lrr .n l. Warszawy u’»eno- 

eelu prayjSciH s ptmouą ,lzJe«ini nieramoznyeb 
eodziflów w«r»g dzlselóotw 1 'mnych punk'Aw epii- 
n m  j ,  V  °he«nej ehwi’1 lorzyzta z niob :ou«d 
ii.iiii dsiecj, którym w len »pjsób uuwibwlono mi
t r  t zdrowy odpocaymok.

kronika żałobna.
o-™,?,1*?,-' I  iY <* ‘»l4iicb dnach zmarli w
Ł w ła w  Kura? ? , ,a t ” • robulnila:
ń  ’ ‘ i'!4 MarJa Koman, tal »3; Slanl-
,a"  BW  " IJ**!' i at u 7, w"«ryt’w»nv dyrektor 

gimnazjum: Józef Tambor, im 73 Mail*
Nowozl.ń lot .13 rolnłezko: Józef' Kawula? lut 66, 
kowali Adom koto., lot 5; Konstn ity Kurtwęll, lut

*

NOWY DZIENNIK ROZPORZĄoZgft OLA BEN
QUB. Nr. O  .d u ło  8 lipca br. uw iera , Zarządzeni.' 
dswiaow* Nr. 27, Zarządzeni. Nr. 13 Urzędu Go
spodarowania Żelazem I Siała w Gem. Gub.

ZWŁOKI MĘŻCZYZNY. Przed kliku dniami w l e i .  
kolo wai Maroittkowioe w pow. kicie,.kun. zairlo- 
tlono zwlókł mężczyzny w wieku około 40 lat a ra- 
nosal ma głowie. Dochodzeni* potioyjsi. uetullly, to 
troglcMil. unoiśym j»ot mieozkanimi wal Kepi. Bola. 
oUw Walczyk. Pomieweł uebodsl podejrzeoio mor- 
derolwa, wwtozoto energlozne iledsbwo.

Pand Ooongikolozok przybyto w nlclzlelo do (auug- 
klngu. Iśw.ybjmle jej było utrzymano w tuMój tajem
nicy, io, Jak desant bryty Jaka sinika inforiha,', 
z Czuuurkiingu, uawot jej małżonek uli zjawił t l ę  , u  
Joj powitosilo na lohuiekU.

Kołdry wykonuje pracownib Kra' 
ków. Orzeszkowe! 4'9. 1«84
Zakład repasaejl pończoch dla 
o.eganeklej pani to „Ekspres1 
Hóióuy Jabłońskiej, Kraków, 
Długa 31. ąęgjuJ
Tanlel od druku powiela Artysty- 
ozua Powlelarnlu. Kraków, Szew- 
nkłi 24. 2237U
Pleciętkl gumowe, szyldy oraz ta- 
blicę nagrobkowe: 8t. Siepruwskt 
Kruków, Grodzka 86. 6820k
Warszawa. Peusjonat Wandy An
drzejewskiej, ul. Moniuszki 4 t«. 
lefon 3-66-63, pokoje duże, slonecz. 
ne, komfortowe. 5318S
Specjalista trwalej ondulacji Uu- 
slaw, wyuczony w Wiedniu. Gwa
rancja, płyny zagrauiozne. Kra
ków- Pagórze, „Jasia", Limanów- 
eklcgo 16. «»3glt
Handel nasion. Nlsmfeo, 3 Inta w 
G. G. ozynny, poszukuje udzia
łu w i handlu nasion, ewentualnie 
przejmie sklep detalicznej sprze
daży nasion, poaiadająoy możli
wości rozwoju. Zgłosz.: Gonleo 
Krak., Kraków, „Nr. 2583", 
Przewozy wszelkie, drobnica, ter
minowe za- 1 wyładowywanie wa. 
gonów solidnie, punktualnie: H. 
Horoitzlewica, Biuro Transporto
we, Kraków, Sławkowska 6, — 
telefon 261-21. 6888k
Zmianę na lepazę ułatwi poradn 
ehiromantkl, Kraków, Krokow
ska 86/43, im południu, wy aw- 
szy czwartki, niedziele. 4162 
Walony ślubne, do Komunjl św. 
wypożycza Salon Mód „Ligia", 
Kraków, Wielopole 14. 2639
w  14-ch godzinach naprawia pre- 

wieczne pióra, olowkl 
„Pelikan" t inne: Skład papieru 
I. Barnyozowa, Kraków, Krakow
ska 88, tel. 212-64

«. 'f* F.
WITOLD EU0BNIU8Z  

CZĘCZOŁT-DANILEWICZ
inżynler-arehltekt 

zmarl nagle dnia 29. VI, 
19*3 r. w Moraku Zamku. 
Pogrzeb odbył alę dni* 
2. VII. 1943 r. w Skarży- 
oach. o czyni zawiadamia 
w smutku pozostała 
4445 tONA,

Formy na suknia damskie wedt. 
miar osobistych wykonuje się 
w lokalu Kone. Kumów kroju » 
szyola „Józefina , Kraków, ul. 
Tarlowaku 165, (przsuzuioa Zwie, 
rzynieokioj). 3158
Zegarki, zegary, oras budziki n -  
peruje solidnie firmą Gajowskl, 
Kraków, ul. Starowiślna 36. 4164
Kawę ziarnistą przyjmuje do pa
lenia: Stanisław Wacbel, Kraków, 
Długa 53, sklep koloujaluy. 4I84

Zguby — kradzież*

• N H  0 0  w i .

Plany kopjujo szybko Elektryczna 
Kopjownła, Kraków, Starowiófnu 12 
Kostjumy, plaazcze wykonuje eo- 
IWnlo flrwu Gniadek, Kraków 
Smoleńsk 17.
Wytwórcy traopaozok wiklinowych 
i drążków do szczotek, proszeni 
o oferty. Biuro Majewski k ™. 
ków, W ff. Świętych 8. ' 0510
Kary sądowe 1 adminlztr., poda
nia, darowania, odroczenia t za
wieszanie: Kraków. Poselak* JO/la 
Rozwody aeparaoje, zgodne, nie
zgodna. Szybko, tanio. Kraków. 
Poselska 19/1 a. 8—18, 14—19, 
Masaynawa podnoszenia oczek. — 
wstawianie stóp, artystyczne oero- 
wanie, przeróbza krawatów wyko, 
nuje F-ma Astra" Ludwiki Prze- 
piórowej. Kraków, ul. Slarowlzlna 
. 2|i}Y^40.a ł , D i,tU  ł8 > Szybko — 
solidnie, tanio. 2614
Fotokapja dokumentów wykonuje
my natychmiast: Dom Fotoęrąfjl 
Bielej, Kraków, Karmelicka 8U. 
l . a,,*,u,•, •  li»m«kie prasrabia „Sa
lon Mód" Antonina Nsrtowekn, 
Kraków, ni. Mikołajska 13. 2726
Flóra Pelikan i Inne reperuje fa
chowo warsztat reperaoyjny: 2. 
Myalakowskl. Kraków, Szpitalna 3 
Choltwki solidnie wykonuje z do- 
•tarozonyeh matarjałów Pranow- 
t 1*  Kraków, św. Gertrudy 14. 
rrolby, podania, rozwody. Biuro. 
Kraków, Groikka 6ftS, front.

Zgubiona Kartę rozoosmawezą u* 
nazwisko Lucja Alhorll w tramwn- 
jn Nr. 3, od Gł. Poczty do końca 
Kalwary jakiej. Uczciwy aualuzc* 
raczy oddać za wynagroilzoniiun 
do Krak. Gazowni Miejskiej Im, 
Łagiewnicka 28 b. p. 4477
Skradzisno Kennknrtę Nr. 3881, 
wydaną przez Slaroalwo w Jaro- 
ainwln, oraz legltym. inwalidzką 
na nazwisko Leon Ciechanowicz, 
Leżajsk, zwrot wynagrodzę. 6622< 
Nagroda uczciwemu znalazcy p*. 
rosołki damskiej, tosUwIounJ na 
ławce w Ubiegłą sobotę tlą plan
tach pod gmachem Powiatowej 
Kasy Ossczeduośol w Krakowie. 
Zgłoszenia: Kraków, Długa 7/6, po 
godzinie 6-teJ.
Zgubiona Kcnnkartę Nr. 3344 
nazwisko Grońska Marla. Rze
szów, ul. Mardaalkowęk* 26/4 
Dnia 28. VI. 1943 Skradziono w 
Krakowie między pianiami a 
dworoem kolejowym Kenii kartę 
wystawioną przez Gmluę Zabie
rzów, Kartę Prący, legitymację 
I Baiidlenstu. kaiątkę Ubezp. Bpi,’  
leotnej. legitymację kolejową I 
znśwlaj ezeule firmowe na naiwi- 
ako Dud* Tadeusz, Zabierzów 
Np. 4-0. (iiłSllt
(kradziono Kcnnkartę na nazwi
sko Maria Ziębą wystawhma przez Gminę Zabierzów, lęglty*

■ «>z"ó<;r*ifK u* pobór opl- 
rytuau I inytlio dnia 26, V, 1943 

w, ^fĄkowlo- 693łk
n°i 1 damską brąnzoleikę

•f« bżno-»lotą w okolicy ul. Ol- 
"X. Bjjk^wlok* — Kope»-

„ Broaaą oddać zu wy
nagrodzeń l«p. J, Azmann, Kra
ków, Ostbahn Varw. A ut, ul. 
IHoroowa 17. 44 88
W sobotę, 3. VTT, 1018 po polmi- 
niu zgubiłom na trasie Kamien
na — Główna Poazta, toezkę brą
zową z aktami I znidakainl, Pro
szę o zwrot przynajmniej mtów  
za wynagrodzeniem. Kraków, 4w. 
Gertrudy 2/1. 4412
Zgubiono Kcnnkartę, wystawioną 
w Krakowie na nazwisko Antonin* 
Suślik, Kraków, Kup* 8. 43 J

uSri.wl.nl
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Od dnia 6 do 8 lipca 1943: 

APOLLO św. Tomasza 11. 
KOCHAJ MNIE

M arika Rokk, V iktor S taal.

WANDA św. Gertrudy 5.
PRAWO MŁODOŚCI

W llly  F ritsch , H annelore Schroth.

SZTUKA św. Jana 6. 
DZIECI SZCZĘŚCIA 

Johannes R iem ann, Theo L ingen.

UCIECHA Starowiślna 16
CZŁOWIEK NA BEZDROŻACH

H ans A lbers, C harlo tte Thiele.

ATLANTIC Stradom 15.
CLARISSA

Sybllle Schm itz, Gu«tav F róh lich .

STELLA Lubicz 15.
OPERETKA

W illy Forst, M aria Ho!«t.

Początki seansów w dnie powszed
nie o godzinie 14.30, 16.30 i 18 30. 
W nledzieie i św ię ta  o godzinie 

U . 14.30 16 30 i 18.30.

Komunalna Kasa Oszczędności 
Miasta Krakowa

Założona w roku 1866.
b a n k  d e w izo w y

C entrala:
ul. S zp ita lna  Telefon 103-36 

.. 120-56
O ddziały:
Podgórze Rynek 8, Teł. 102-80 
ul. K arm elicka 59, Tel. 219-90 
ul. M ogilska 18, Tel. 214-48 
ul. K ościuszki 1, Telef. 220-49 
za ła tw ia  wszelkie czynności 

bankowe, 
oraz

ZAKŁAD ZASTAWNICZY
K asy Oszczędności, 

k tó ry  na dotychczaaowych w a
runkach  udziela pożyczek pod 
zastaw  kosztowności, tudzież 
wyrobów ze złota, s reb ra  i in
nych szlachetnych m e ta l ,  a 
także i przedmiotów, jak  m a
szyny do szycia i p isania , 
a p a ra ty  fotograficzne i t. p. 
Zastaw ione przedm ioty mogą 
byó wykupione każdego czasu.

N E B I E
sypialn ie, szafy komh trójdzielne
KRAKÓW, ul S tarow iślna 35
S to la rn ia  w sieni na prawo ■ 

Nie Sk.epl 6348k

125-22
to N r. tel.

Zakładu •
malarsko- nołwsiniczego
KRAKÓW, Starow lilna 70111.

T A P C Z O
tanio iprztdam.

K raków , ul. S tnrow iśluu 33, m. 3.

Kupimy lub wypożyczymy
oarai tor kol.jk i wąskotorowej
conajm niej 300 m. w az  3— 5

wirków kolebkowych. 
Zglaiz,: Goniąc Krok., Kraków, 

„Nr. 4380“.

M i męski-gahinei
kluby I dyw an — kupi,. 

Z |l.:  Goniąc Krak., Kraków, 
„N r. 4291".

„SINGERA“ MASZYNĘ
krytą damską ipriodam  tanio. 

Kraków, ul. Starow lilna 12/5.

P o łiu k u j,
DOBREJ KUCHARKI

oraz do pomocy w kuchni.
Ogłoszenia: KRAKÓW, Senacka 7.
Restauracja, między godz. 9—11 

1 od 3—6. 4429

/AflAMCJCW3KJ/VAB$2AWA

Wolna posady
Rodzina niem iecka poszukuje do
w szystkich p rac domowych dzie
wczynę czystą i kochającą dzieci 
od zaraz. Znajomość języika nie- 
m ieokiego jes t konieczna. Zgłosz.: 
K raków , B andurskiego 36/2, go 
dzina 10—12. 6977k
Do niera. domu, 3 osoby (2 oa. 
dorosłe i 1 dziecko), poazukuje 
się zaraz uczeiwej i godnej zau 
fan ia  dziewczyny. Zgł. osob. przed 
poi. od godz. 8—11. K raków , ui. 
Fi la recka 16/10. 4381
Pilna i lub iąca dzieci, młoda 
Polka albo U krainka, jako  po
m ocnica, poszulkiwana zaraz do 
niem. rodziny. Dobre w ynagro
dzenie, wyżyw ienie i pomieszcze
nie zapew nione. Zgł. K rakau , Em- 
sergas.se (Dojazdowa) 5a/2, codz. 
od godz. 2—3 po poi. 699lk
Chłopca do p rak ty k i przy jm ie p ra 
cownia tap icerska  D em biński. — 
K raków , sw. M arka 19, .narożn ik  
F lo rjańsk ie j. 6822k
Potrzebna na ty ch m iast pomocnica 
domowa, do w szystkiego. 2-letni 
chłopczyk. • Zgłoszenia: K raków , 
Długa 31, H elena Jab łońska. 
Potrzebny chłopak do p rak tyk i 
szewskiej. K raków , D ługa 31. An
toni Jab ło ń sk i , 6910k
S ekre ta rk a  młoda, zdolna, potrze
bna od zaraz do b iu ra  na  prow in
cji. W ynagrodzenie bardzo dobre. 
Zgłosz. kierow ać B iuro Ogłoszeń 
K ra jn a , Adolf H itler-P Ia tz  46, 
K raków , pod „Sekretarka**. 
Z egarm istrza poszukuje firm a 
G ajew ski. K raków , ul. S tarow iśl
na 26. 3836
Potrzeba czeladnika sto larskiego, 
sam odzielnego, na dobrych w a
runkach . S to larn ia  Szczurek F ra n 
ciszek, K raków , Rynek Dębnicki 
6. m. 1. 4071
Nieżonaci robotnicy  budow lani: 
m urarze, cieśle, ślusarze, fachow cy 
robót kolejow ych, także przodow ni
cy i podm ajstrzy  — dla w ielkiej 
firm y budow lanej pilnie poszuki
wani. Dobre wyżywienie t pom ie
szczenie na m iejecu. Pożądane s i
ły z niem iecką albo u k ra ińską  
znajom ością języka. Zgłosz.: Go- ’ 
nieo K rak.. K raków  ,Nr. 4111“ . 
Panienki 1 uczennice do cerow a
nia pończoch, dobra zap iała  — 
przy jm ie  R eparacja  pończaeh. Gla- 
nowska. K raków , Szczepańska 9. 
P rzyjm ę od zaraz, dziewczynę do 
w szystkiego. 4 osoby. K raków , Ma
ły Rynek 1. oficyny, B iuro  sprze
daży nieruchom ości. 4230
N iem iecka firm a  poazukuje od 
zaraz kilku m onterów  d la  insta- 
lacyj san ita rn y ch , m onterów  na 
ogrzew anie cen tra lne , oraz sp a
waczy jak  też pomocników do 
pilnych robót w obrębię K rako
wa. Za jecie sta łe . Zgłoszenia do 
F-y J . W olfferts, K rakau , M ar 
kusgąsae 31. 4310
Poszukuję fachow ej gorseniarki, 
k tó raby  mogła objąć kierow nictw o 
zakładu. Pewien kap itał w ym aga
ny. L isty  k ierow ać: Paw ełka, Ja - i 
ro s ła  w, B u rg s tr .  7. 2899 !
Dwóch uczni o raz uczennicę p rzyj I 
młe zaraz z utrzym aniem  Zakład i 
fryzjersk i Józef Szostak, K raków , | 
Olsza Chrobrego 9. 2971 '•
Niemiecka firm a nauczy i przyć
mię do podnoszenia ocjek 2 pa- 1 
nienki poniżej la t 17. Kraków’, 
Jag ie llońska  5. 3388
Ekspedientka sp ry tn a . młodsza, 
r niem ieckim , potrzebna nd zaraz. 
Zgłoszenia: Goniec K rak., Kraków 
„N r. 3392“ .

Posad poszukują
Rządca, kawralcr, szkoła rolnicza, 
w szechstronna p rak ty k a , poszu
ku je  posady do m ają tku  od zaraz. 
Zgloisz.: Goniec K rak., Kraków’, 
..Nr. 4436“ .
Kto poazukuje fachow ca i siły  
godnej zau fan ia?  Poluk, 52 lat, 
znający język niem iecki, polski, 
uk ra iń sk i, obzuajom iony we 
w szystkich dziedzinach, samo- 
dzio.ny fachowiec z pierw szorzęd
nymi wiadom ościam i buchalter 
b ilansista , o rgan iza to r, kierow 
nik, w ielostronny, dośw iadczony, 
dobry dyaponent, o rjen tu jący  sic 
w każdej sy tu a c ji, poazu.kuje od 
zaraz odpowiedniego pola pracy. 
Zgł. pod „287“ Biuro Ogłoszeń 
K rajna . K raków , Adolf H itler- 
PIatz 46. 6992k
Zdolna krawczynl. znająca  się na 
kuchni i p racach domowych, oraz 
troskliw ie p ielęgnująca chorych, 
poszukuje odpow iedniej posady. — 
Zgł. Gonieo K rakow ski, Kraków, 
..Nr. 67l0k“ .
Młoda, przysto jna , rep rezen tacy j
na, uczciwa absolw entka g im 
nazjum . szuka posady b iurow ej, 
lub zajm ie się domem, dziećmi, 
chorą osobą u ku ltu ra lnych . Po
siada A rb eitskartę . Zgłoszenia: 
Gonieo K rak . K raków  „N r. 6912k“ 
Buchalter sp ecja lista  o rgan izu je  
księgowość i biurowość, udziela 
porad wr spraw ach księgowości, 
podatkow ych i rozliczeń spólni- 
ków, udziela porad przy zak łada
niu . przejęciu i likw idacji przed
siębiorstw . P rzy jm uje nadzór nad 
księgowością. Referencje. Zgłosz.: 
B iuro Ogłoszeń K ra jn a , Kraków, 
Adolf H it.e r-P la tz  46, pod „Bu- 
chalter-«pecja lista“ . 6475k
Zarządca, szkoła roln.. 15 la t p ra 
k tyki. dobry  ad m ip istra to r, ener
giczny, sum ienny, kaw aler, po
szukuje posady zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec K rak., K raków . „N r 6684k“ 
Gospodyni in te ligen tna  prezencji 
m iłej, wiek średn i, wyaoka. dobrze 
zbudow ana, dom atorka, zdrowa, 
znająca  się dobrze na kuchni, za
rządzi domem. gospodarstw em  
osób sam otnych. Goniec K rak., 
K raków , „Nr. 6686k“.
Młoda, in te ligen tna , pracow ita, z 
gotow aniem , przyjm ie posadę w 
charak terze  gospodyni. W y m ig a 
n ia  skrom ne. W arunek: dobre 
trak tow anie . Miejscowość obo ję t
na. na jch ę tn ie j u osób sam otnych. 
Zgłoszenia: R. P., poste rest. S tu 
bno (kolo Przem yśla). * 6714k
Egzaminowany m istrz  kom in ia r
ski, kaw aler, 30 lat, poszukuje 
odpow iedniej, do sw ojego zawodu 
posady, na jch ę tn ie j pożądane są 
dobre k ierow nictw a, a szczególnie 
w ydzierżaw ienie dobrej i popłat
nej koncesji, k tó re mogę objąe 
od zaraz, m iejscow ość obojętna. 
Poważne zgłoszenia kierow ać pro
szę wraz z po lan iem  w arunków : 
Goniec K rak .. K raków , „N r 6725kM 
Fotograf młody, zdolny, zmieni 
posadę, m iejscow ość obojętna. Po
dać w arunki. Goniec K rak., K ra 
ków, „Nr. 4431“.

Profesor gim n., niem iecki i ma 
szyuopism o, szyk a pracy , ewent. 
za utrzym anie.. Zgłoszenia: Goniec 
K rak.. K raków , „N r. 6629k‘*.

Sprzedaż
Maszyną do szycia, sprzedam. 
Kraików, Sław kow ska 30 8. 4505
Maszyną do szycia, tan io  sprze
dam. Kraków, ul. Bożego Ciała 
31, m. 7. 4501
Firm a St. Chwlłkowskl, zakład ze
garm istrzow ski pod A rkadam i — 
Kraków, K rakow ska 1 — poleca: 
b iżuterję, w yroby srebrne  i różne 
praktyczne upom inki, oraz wyko
nuje wszelkie napraw y zegarków. 
Fortepian, nowoczesny, m arko- 
wy, całkiem  kró tk i, czarny, do 
skonale u trzym any , o  pięknym  
tonie, sprzedam . K raków , Potoc
kiego 196. 4519
Harmonia planow a, 120 basów, 
b ia ła , stan  pierwszorzędny, oka
zy jn ie  do aprzedania. K raków , ui. 
Szczepańska 5/16, I. p., od 18.30— 
19.30. 4518
Harmonią, 3 reg istry , 120 basów, 
4-ro chórową, s ta n  pierw szorzęd
ny, szybko sprzedam . K raków . 
K urn ik i 8/2. 4517
R a tlsr 7 tygodniow y (suczka), 
zegarek m ęski, kieszonkowy, bu
dzik, klozet pokojowy dla chore
go, u b rau ie  czarne, sprzedam. 
K raków , K row oderska 27/5. 4006
Msroszkarką „Singera** (głowa), 
stan  b. dobry, sprzedam . Kraków, 
D ługa 28 9, I I . p., ofic. 6978k 
K ołdry puchowe, jedw abne (pa
ra ), pierw szorzędne, w ełnianą i 
dziecięcą, sprzedam . K raków , u> 
D ługa 28 9, I I . p., ofic. 6979k 
F ortep ian  kró tk i, pełnopanccrny 
o 3 pedałach do sprzedan ia . K ra 
ków, ul. D ługa 18 7, godz .8—10,
1—3 i od 7 wieczór. 6980k
Maszyną do szycia, Singera, 
sprzedam . K raków , ul. K anonicza 
15. m. 5. 698lk
Sypialnia, jasn y  dąb  (nie nowo
czesna), w’ bardzo dobrym  stanie , 
okzyjnie do sprzedan ia . Godz. 
10—13, K raków , ul. Bożego Ciała 
9. ro. 12. 4146
Maszyną do szycia, stan  pierw szo
rzędny, sprzeda: K raków , D ługa 
43/4. 4315
Futerko oceloty, luźne, średnie, 
buciki zamsz., białe, czarne, u- 
b ran ie  średnie, b ranzoletka złota, 
do aprzedania. Kra.ków-Dębntki, 
Rynek 5 3. 4529
Lis sreb rn y , fu tro  m ęskie, spor
towe, dam skie, breitschw anz, śre 
dnie, kostjuni elegancki, pierścio
nek bry lan tow y, cholewy Nr. 42, 
sprzedam . K raków , Groble 20 6. 
Wózek dziecięcy, luksusow y. A ut
ko nowe i hulajnogę, m etalową, 
niklow aną. sprzedam . Kraków, 
św. S ebastiana  16/28, praw a ofic., 
I I . p.. ganek. 4183
Pianino zagraniczne, znanej m a i
ki, m etalow o-pancerne, sprzeda 
zaraz K raków , K row oderska 50, ; 
I p iętro . 4514 i
P ian ino  czarne. pierw szorzędna ! 
m arka  i stan , sprzedam . K raków , 
K ielecka 30, dzwonek dozorcy. — 
Przecznica M ogilskiej. 451ft ;
Sypialnią koniplpetną, w dobrym  ’ 
s tan ie , kredens, biurko, sprzedam , i 
K raków , Helclów 7 7. 3649 ’
Łóżko binszane z m ateracam i, stół, i 
krzesła, toaletę z lustrem , szafę, ! 
chodniki, f iran k i, karnisze, oprze- ! 
dam. K raków , Helclów 7/7. 3648 I
M otory prądu zm iennego i s  mi lego 
do sprzedau ia : K raków , K oletes 
7. m. 18. 2263
Tapczany, syp ia ln ie , jad a ln ie , po
koje komb. poleca W ytw órnia Me
bli, K raków , M ciselsa 4. 3526
Wózek autko elegancki sprzedam. 
K raków . Szlak 573. 824
Futro perskie, pe.erynkę z niebie
skiego lisa sprzedam  tanio. Kra
ków. Domini kańska 1, m. 10. 
Polecamy: u b ran ia , trencze, lisy, 
dyw any , kilim y, chodniki, n ak ry 
cia stołowe, sreb rne , kryształy , 
a p a ra ty  fotograficzne, m aszyny 
p isarskie, obrazy: Komis, K raków , 
Plac Dom inikański 4. 2013
Tapczany, syp ia ln ie , jadaln ie , po
koje komb. poleca W ytw órnia 
Mebli, K raków , S tarow iślna 35 
(sklep). 3528
Obrazy znanych m alarzy  polskich 
sprzeda Kom is, K raków , Plac Do
m in ikańsk i 4. 2040
Płyty wy sprzeda ję, m uzyka tane- 
czua, lekka , sz ty fty : Kruków- 
D ęhniki, Zagrody 8/6. 2104
Bogaty wybór p ły t tanecznych i 
poważnych. Świeże n ag ran ia !  „F l- 
duc ia“ . K raków , F lo rjań sk a  15. 
Szczotek z drzew a do szorow ania 
(ręczne i szrubery) dostarcza w 
większej ilości krótkoterm inow o 
H urtow nia szczotek — K rakau. 
A dolf-H itler-P latz  32 4. I p 
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy z p ły tam i, sprzedam . — 
K raków . K alw ary jska  6 5. 3645
Harmonia, nowoczesny model, mi
n ia tu ra , (dam ska), 80 basów, pię
knie w ykonana, okazyjnie do 
sprzedan ia . K raków , Dietla 60,9. 
Koitjum dam ski, wioski sam o
dział, bardzo elegancki, oraz b ia
ły i buciki białe Nr. 35, sprze
dam. K raków , D ługa 7/6, po go
dzinie 6-tej. 4263
Zega rek zloty, na rękę, m arkow y, 
supernow oczesny i ta k i i  stalow y 
sprzedam . K raków , D ługa 7 6, po 
godzinie 6-tej. 4264
„Telef unken** m otor z adapterem  
szafirow ym  kom plet sprzedam. — 
K raków , D ługa 7/6, po godzinie 
6-tej. 4265
Tapczany, w ielki wybór, sypialnie, 
jadaln ie , gab inety , kuchnie poleca 
K. i Z. Szczurek, Skład mebli. 
S to larska  7. 2546
Tapczany, otom any, łóżka pniowe, 
fotel rozkładany sprzeda tap icer 
Łuczywo, Adolf H itler-P Iatz  9, 
K raków , Pasaż Bielaka. 2576 
Obrazy, dyw any, meble antyczne 
okazy jn ie  w dużym w yborze: 
„Salon**, K raków , F lorjańaka 8, 
J . B rachel. 3744k
Najtańsze w yroby koszykarskie 
ozdobne, oraz m eble: — K raków , 
Miodowa 17, ,,E x p o rt“ . 3748k 
Muchołapka szk .ana w każdym do
mu!! T ania, p rak tyczna, skuteczna 
w tępieniu much Dostarcza h u rto 
wo spółdzielniom  i sklepom poczta 
Skład A rtykułów  Szklanych 1 Go
spodarczych. K raków , św. A Olesz
ki l .  tel. 186-49. 4934k
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobną galante
rię poleca: K. Jamroż. Kraków, 
Grodzka 28. 5014r
Sypialnia nowoczesna okazyjnie 
do sprzedania . K raków , S tarow iśl
na 44, sto la rn ia . 5247^
Fortepiany, pianina sprzedaż, kup
no, zam iana: H elena Sm olarska, 
K raków , Sław kow ska 4. 5248k

Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L. W iadrow aki, K raków , F lo rja ń 
ska 7, w podwórcu. 6249k
Tapczan nowoczesny, jedno- i 
dwuosobowy sprzedam . K raków , 
M eiselaa 8 4. 8749k
Zamki błyskaw iczne, grzebienie, 
szczotki, sznurow adła korki oo 
butelek, p as ta  do obuw ia, sprze
daż fabryczna, D/H. Kurowski, 
W arszaw a, Płuc N apo,eona S. 
Uwaga PI*. F ryz je rzy l E lek trycz
ne suszark i „W icher" — nowość, 
jak  i w szystkie przy hory f ry z je r
skie, kosm etyki fryzjersk ie  i t. p. 
suszki ręczue „F óhu“ posiadam y 
sta le  na  składzie. Całkow ite u rzą
dzenia zakładów. S pecjalna w ysył
ką na prow incję! Br. S try jkow ski 
W arszawa, ul. M okotowska 40, teł. 
931-94. 6497k
Hurtownia m aterja łćw  piśm ien 
nych i biurow ych, pap ieru  i przy- 
borów szkolnych. W ysyłka na pro
wincję z zaliczeniem. Ablewskl, 
Loeffler i S-ka, W arszaw a, Plac 
Napoleona 5, ui. 4, tel. 236-69. 
Pianino F o rs te r  praw ie nowe — 
sprzeda H elena Sm olarska, K ra
ków, Sław kow ska 4. 6515k
Wózek-autko elegancki pierwszo
rzędny sprzedam . Kraków, Zwie
rzyniecka 14. C ukiernia. 6517k 
Introligatorskie m ate rja ły  poleca 
„G rafik a" Fr. T erakow ski. K ra 
ków, S tarow iślna 75. Zam ówienia 
uskutecznia również za zalicze
niem pocztowem. 6521 k
Materace włósienne, dw a kom
plety, sprzedam . K raków , Mei- 
sclsa 8Z4. 6573k
Pian ino  Q uandt, praw ie nowe, 
sprzeda H elena Sm olarska, K ra
ków, Sław kow ska 4. 6604 K
Łóżka, otom ana ' m aterace: K ra 
ków, św. M arka 19, narożnik Flo
rjań sk ie j, Sklep tap icersk i. 6752k 
Powieści za 15 zł. w ysyła: K ry
ger, W arszaw a C l, sk ry tk a  325. 
Meble kuchenne i pokojowe pole
ca M agazyn, K raków , S tarow iśl
na 79. 47OOU
Psy: Bedlingtom -terrler, m aści nie
bieskiej, im port, typowo rasowy. 
R eppinczer brązowy, czteromiee. 
dw a pinczery (ra tlerk i) czarnopoo- 
palane, Jam n ik  żółty (suka) dw u
letni. S etter irlandzk i dw uletni 
do sprzedania Hodowla psów „So- 
kól“ Kraków, S k ry tk a  poczt. 275. 
Ubrania w h. dobrym  stanie , j a 
sne. na wysokiego, tęgiego i cie
mne i jasne, na średniego, sprze
dam  okazyjnie. K raków , Diet a 
93, m. 5. 3980
Filtry do wody, odżelsziacze, a- 
p a ra ty  do zm iękczania wody, 
kom pletne urządzenia wodocią
gów au tom atycznych, dostarcza 
B iuro Techniczne, K raków , F lo
rjań sk a  20. 2838
Ubranie jasne, spodnie, trencz 
m ęssi, płaszcz męski, gumowy, 
buty dam skie, białe na korku, 38, 
kołnierz fa lis ty  z rudego liaa, li
sa rudego, sprzedam . K raków , 
L ubicz 36 1. 37 19
Wzmacniacze fabryczne Telefoz 
z gw aran c ją  im ienną kupisz w F ir 
mie K ontak t, K raków , S tradom  18 
Galanterją itp. poleca firm a „ J o 
la**, K raków , św. Tomasza 10. 
Wózek dziecięcy luksusowy autko 
i hu la jnoga ineta.lowa do sprzeda
nia. K raków , S ebastjan a  16/28 — 
praw a ofic. I I  p. ganek. 4158 
Fortep ian  m ark i F ranz  W irth  — 
kró tk i krzyżowy w dobrym  stanie  
sprzedam . K raków , P ija rsk a  21. 
m. 8. 4175
Wózek Konkon i au tko , wózek sp o r
towy, g a rn itu rk i, w ypraw kę dzitc ., 
pończoszki,sukieneczki tan io  sp rze
dam : K raków , Zybiikiew icza 5 46. 
Tapczany dwuosobowe, pojedyń-
cze, m aterace wlósicnno sprzedaj*. 
W esołowski, K raków  św. M arka 16. 
M aszyny i przybory biurow e, — 
Sprzedaż — Kupno. A gentura H an 
dlowa G ołęblow ski-R afalski, K ra 
ków’, św. M arka 27, tel. tel. 226-45, 
S ypialn ią nowoczesną, p ięsną, 
kom pletną, z b ie llźn iarką , m ate
racam i, okazyjnie sprzeda H ala 
Meblowa, Kraków’. Grodzka 59. 
F u tro  dam skie cielaki z zarękaw 
kiem i czapką, pierw szorzędne sko
ry , sprzedam . Kraków', Przem y
ska  4. ra. 1. 3665
Zegar roczny pod kloszem, zegar 
ścienny B eckera o wleżowem bi
ciu. zegar szafkow y m ały o p ięk
nem biciu kw adransow y, zegar 
b ia ły  kuchenny sprzeda okazyjnie 
sklep Kraków'. K rakow ska 36. 
P ię k n e  płaszcze dam skie wełniane, 
jedw abne, w k ra tę  n ieprzem akalne, 
m ęskie płaszcze gabardinow e i ma 
te r ja ln e  w pierw szorzędnym  stanie  
sprzeda okazyjnie  sklep Kraków, 
K rakow ska 36. 3685
Fortepian  w najlepszym  sta n ie  ta 
nio sprzedam . K raków . Limanów’ 
skiego 56, ni. 5. 3783
Pianino sprzedani w’ najlepszym  
stanie . Kraków*. S ebastjana  18 1. 
„Singera** m aszynę nowoczesną, 
piękną, dobrą, tan io  sprzedam : 
Kraków'-Podgórze, ul. Zam ojskiego 
23, II P-, m. 14. 3964
Obrazy najlepszych artystów  poi- 
sk ich:. W awrzecki, K raków , Wiśl- 
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno.. 
Maszyną do szycia „Singera** k ry 
tą  z tm dełkiem  tańszą, sprzedam  
tanio : K raków . K rótka 10, m. 1, 
(przecznica F ilipa). 3487
Fortepian  k ró tk i, wiedeński, czar
ny. p ły ta  m etalowa, dobry stan  do 
sprzedania. W iadomość: B ujarski, 
re s ta u ra c ja  — M uszyna. 6844k 
Obrazy w ybitnych m alarzy  pol
sk ich  sprzeda okazyjnie Komis, 
K raków , pl. D om inikański 4.
Łóżko polowc tapczan dwuosobo
wy. łóżka sprzedam . K raków , św. 
M arka 19. narożn ik  F lo rjańsk ie j, 
Sklep tap icersk i. 68 Hk
Maszyna pisa rska b iurow a, nowo
czesna w’ stan ie  bardzo dobrym 
do sprzedania: K raków . W estring  
52 m. 4 (Podw ale). 6854k
Szczotek do ozorow ania z drzew a 
(ręcznych i na kij), drążków do 
szczotek. wycieraczek drew nia
nych składanych, trzepnezek, do
s ta rcza  w w iększej ilości k ró tko
term inow o H urtow nio  szczotek, 
K rakau , Adolf H itler-P Iatz  32/4, 
I. p.. tel. 121-22. 6879k
Akumulatory 6 V, prądn ice 100— 
300 W att sprzedam . Zgłoszenia: 
Goniec K rak.. K raków . „N r 1449“ 
Traktor rolniczy na ropę 20 KM. 
sprzedam . „fiw iatłom otor“ Kraków* 
św’ Ja n a  13. 1629
W orki papierow e raz użyte, czy
ste, większą ilość sprzedam y. K ra
ków. Zielona 19. m. 1, tel. 168-95. 
Szafy tró jdzie lne , łóżka, patefon 
walizkowy, toaletk i do sprzedania. 
K raków . Mostowa 6, (o sta tn i przv- 
stanek 1). 2082
Palm ą ,,Phoen!x“ piękną, okazałą, 
okazyjnie sprzedam . K raków , Flo- 
rjań ak a  3/8. 3564
K ilim  3X2 do sprzedania . W iad.: 
tel. 114-14. K raków . 4029

M łocarnię (pasówkę) tan io  sprBB- 
dam. K raków , K rzyw a 6/9, od 
godz .12— 13. 2552
Kombinowana szafa , stan  p ierw 
szorzędny, do sprzedan ia , oglądać, 
K raków , sklep kilimów, Długa 23. 
Maszyną S ingera  dam ską, bęben
kową, k ry tą , w bardzo dobrym  
stanie  tan io  sprzedam . K raków , 
P au liń sk a  3/4. 3306
Ja d a ln ią  nowoczesną, orzectiow ą 
(kredens, w itry n a , pomocnik stó ł 
i 6 krzeseł Thoneta) sprzedam ; 
K raków , S tarow iślna  27/10, ofic. 
Ja d a ln ią  nowoczesną, orzechową 
sprzedam : K raków , Sobieskiego
5/4. O glądać m iędzy 13—15. 
Amerykański zm ieniacz p ły t, p ię
kną nowoczesną szafę okazyjnie 
sprzedam . K raków , K rakow ska 5, 
m. 7. 3627
Tissot zegarek zloty na rękę, mo
dny, sprzedam : K raków , Przem y
ska 4, m. 1. 3640
Gumowy płaszcz m ęski na szczu
płego popielaty  sprzedam . K ra 
ków. P rzem yska 4, m. 1. 3666
Sprzedam  2 u b ran ia  męskie, 
płaszcz dam ski, letn i, na azczu- 
plą, d rug i na tęższą osobę, ko- 
stjum  m arengo, spodnie czarne 
w prążki, K raków , Przem yska 
4, m. 1. 3667
Sklep gospodarczy w pełnym  ru 
chu sprzedam  z koncesją. Zgłosz.: 
Gonieo K rak. K raków  „N r. 3669“ . 
S ingera pierw szorzędną m aszynę 
do szycia k ry tą , oraz lisa  sreb r
nego sprzedam . K raków , P lac Do
m in ikańsk i 4. m. 4. 3671
Maszyną k ry tą , do szycia, dobrą, 
okazyjnie sprzedam  tanio. K ra 
ków, uL S taszica 14/3, przecznica 
Szlaku. 5733
U brania dużo w ym iary , dliży w y
bór poleca Kom is, K raków , Adolf 
H itler-P Ia tz  12 w podwórcu. 
N ajtan ie j kupioz w szystkie przed
m ioty codziennego uży tku  w Ko
m isie K raków , Adolf H itler-P Iatz  
12 — w podwórcu. 3781
Lisa srebrnego, sprzeda Komis, 
K raków , A dolf H itle r-P Ia tz  12 — 
w podwórcu. 3782
Harmonią pedałową, tanio oprze
dam . K raków , uil. Limanowskiego 
56, in. 5. 3785

imanow8kiego

W yspiańskiego olejny, Malczew
skiego, W yczółkowskiego. Tondo- 
sa, M ehoffera, M akowskiego ob ra
zy sprzeda Salon o*brazów K ra- 

j ków. Ł obzow ska  6. 3805
i Tapczan, otom ana .szafy, dyw an, 

kilim , drobne m eble do sprzeda
nia. K raków , Szlak 32. Wind, u 
dozorcy godz. 3—4. 3809
Części zapasowe do trak torów  
Lanz-B uldogg 25. 35, 45, 55 P. S. 
sprzedam. Zgłoszenia: K raków  —

1 Powiśle 12/12. 3810
Maszyną s ry tą , S ingera, lub « 
pudełkiem , tańszą, sprzedam  K ra
ków, K ielecka 30. dzwonek dozor
cy. Przecznica M ogilskiej. 3828 
Harmonja 80 basów 3 głosowa — 
aRordeoa z fu tera łem  do sprzeda
nia. W iad. tel. 114-14. 4030
Sprzedam  tanio patefon e lek try 
czny i cy rku larkę . W iadomość: 
K raków . Rynek Dębnicki 6 1. 
Firanki okazyjnie do sprzedania. 
W iadomość: K raków , S tarow iślna 
37. Sklep. 4082
Obrazy: Kossaków. Wodzinowskie- 
go. W adowskiego, sprzedam . K ra 
ków. D iet,* 55/6. 41 Tl
Kombinowaną szafę sprzedam. — 
O glądać K raków . D ługa 23, sklep 
z kilim am i. <777
Gabinet, szafa kom binow ana, b iu r
ko, tap c za n  sp rzodam . O g ląd ać  <rd 
12—1. K raków . W arszaw ska 7. 
p arter, m. 28.’ 4178
Wózek autko  „K onkon” w do
brym  stanie , sprzedam . Kraków, 
M ostowa 1/3. 4)98
Uwaga sklep, K raków , Kraitow- 
eka 30, spyzeda parę m otorów 
benzynowych 1 elektrycznych, 
p rądu zm iennego i sta łego, 3 m a
szyny kapelusznieze, 2 borm a
szyny m echaniczne, 1 maszynę 
kraw iecką, 1 m aszynę do emito
w ania, kola traihsmi.syjue w róż
nych w ym iarach, eztance do p ie
częci gum owych, eztance do w y
b ijan ia  pieczęci na butach, sztan- 
c-łi do gięcia żelaza, 2 polerki na 
popęd elektryczny. 2 wózki dzie
cięce sportow e, wędzisz na ryby  
d ruc ian y , beczki z karb idu  k ilk a
dziesiąt sztuk, kuchnię żefazną 
w raz z szahaśnikiem  i wiele in 
nych kuchenek, pompy dw ukoło
wa, nadające sic do małego m ia 
sta , lub do dw oru i wiele innych 
rzeczy żelaznych. 4239
Patafon dwusprężynow y, pierw 
szorzędny, sprzedam . K raków , ul. 
Brodzfńakięgo 3/15, I I I ,  p. *4302 
F u tro  nięsKie z w ydrą, trencz 
gnbnrdinow y, w ełniany, fu tro  p er
skie , sprzedam . K raków , Długa 
27/14. o fic y n a . 4322
Fortep ian  wiedeński kró tk i, p an 
cerny, piękny ton, stan  doskonały, 
tam o sprzedam . K raków . A rian- 
ska 7 in. 3. 4345
Kurtka skórzana, m ęska, do sprze
d an ia . K raków , Zamkowa 10 7. 
oficyny, od 11—5. 4374
Portjery jedw abne, sprzedam , o- 
glądać od 15tej, K raków , Popiela • 
8. m 5 4288
Sypialnią na jedną  osobę jasno  la
kierow aną, stoły, łóżko żelazne, 
wkład sprężynow y, duże lustro  
sprzedam  szybko, tan io  — w yjeż
dżam. Kraków. Łobzowska 21/2. 
Sprzedam kostjuni, narzu tę  czar
ną, dam ską, buciki białe, d am 
skie, kapelupi męski, płaszcz mę
ski, Kraków*, BI ich 3/5. 1314
Sprzedam  konsolę nowoczesną 
orzech, b ieliźninrkę pa.isander, 
stół rozsuw any. W iadomość: K ra 
ków. K alw ary jska  77. m. ?. 
Sprzedam nowoczesną sypialn ię 
jasn ą  z m ajoli. W iadomość: K ra 
ków. M ikołajska 8, m. 8. 3489
Maszyną k ry tą  dam ską sprzeda 
tanio : K raków , S tarow iślna 12 5. 
Papier pakunkow y, zielony, niebie
ski, różowy, to rb y  pakowe, ko
perty  niebieskie, k ancelary jne  po- 
lecą: F irm a Adam M atula, K ra 
ków. K row oderska 61. 3538
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: K raków , ł o b 
zowska 6, Salon obrazów. 3539 
Sypialnią z b iedżn iarką . szafę 
kom binow aną, szafę tró jdzie lną 
sprzeda M agazyn Mebli, Kraków’, 
K opernika 8. 2977
Transportowiec row erow y, nośność 
200 kg, mocny, praw ie n ieużyw a
ny, tan io  sprzeda: „M ediłabor", 
K raków , Jag ie llo ń sk a  6. 2980
Przybory szewek ie, oraz baty , 
sznurow adła rzem ienne, biczyska, 
pastę poleca S tan isław  Palezewskl 
K raków , D ługa 67, 2982
Lampy elektryczne, a rm atu ry  o- 
św’Ietlenłowe, m ate rja ły  e lek tro 
techniczne w w ielkim  wyborze po
leca DTŁ C entra la  Swdatła, K ra
ków, D ietla  35, tel. 167-27. 3090

E la s to c o rn  usuw a 
szy b k o  n ag n io tk u  
N a ty c h m i a s t  p o  
n a ło ż e n iu  o p a s k i  
u s ta je  d o k u cz liw y  

bóL

ELflSTO^ORH

DCDIMARSMI MAJSTER
poszukiwany.

Z głosz.: G oniec  K ra k ., K rak ó y  
„N r. 4103“.

Zegarek damski
zloty, sześciokątny, na  zielonej 
branzoletee, pam iątką rodzinną

z g u b i o n o
.1 lipca m iędzy R ynkiem  » 
Pocztą. Łaskaw y znalazca r a 
czy oddać go za każdym  żą

danym  w ynagrodzeniem .
KRAKÓW, ul. Czyata 17. m. 4.

E lektrom onterzy! M aterja ły  e!ck- 
tro -ine ta lacy jne  w wielkim  w ybo
rze poleca D'H. C entraia  Sw iatta, 
K raków , J tie tla  35, telef. 167-27. 
K uchenki elektryczne, g rza łk i, 
g rze jn ik i w w ielkim  wyborze po
leca D/H. C en tra la  Św iatła, K ra 
ków. D ietla 35, tel. 167-27. 3091
Żelazka elektryczne ,.B rabork“ do
mowe i kraw ieckie, najw yższy r a 
tunek, poleca D 'H. C entrala  Świa
tła , K raków , D ietla 35, tel. 167-27. 
Patefon elektryczny, m arkow y w 
szafce, okazyjnie sprzedam . K ra
ków, F lo rjańska  15/4, I. p. 3148 
M aszyny do p isan ia , używane, 
kasy kontrolne, ogniotrw ałe, do
sta rcza  Ju liu sz  Hecker. Kruków, 
Lim anow skiego 52 (Podgórze), 
telefon 141-48. 3154
„S in g era"  m aszyną, k ry tą , okazy j
nie sprzedam : K raków , ul. K ra 
kowska 39/36. 3235
Meble różne, syp ia ln ie , jadaln ie , 
pokoje kom binowane, sp rzedają
H a la  Meblowa, K raków , G rodzka 59 
Sprzedajem y tan io  używ aoe u b ra 
n ia, płaszcze, bielizną pościelową, 
koce, f iran k i, kilim y, oraz inne 
tadne rzeczy: K raków , św. K rzyża 
7, sklep. 8302
M aszyna „S in g er"  dam ska, bęben
kowa, k ry ta , pierw szorzędna, oka
zyjn ie do sprzedania . K raków . 
Smoleńsk 22/7. 3807
N ajtan ie j sp rzedajem y wszelką 
garderobę fu tra , lisy  srebrne, nie
bieskie, błam y, kołnierze, bielizną, 
posi-rrt. dyw any, ktttm y, narzuty , 
m aszyny „S in g e ra” , m aszyny pi
sa rsk ie , kalkulucy.ine, patefony. 
p łyty, igły, porcelanę, kryształy , 
fo toapara ty , srebro , p latery , tecz
ki, w alizki, obrazy, chodniki, lino
leum — duży wybór w artościo
wych praktycznych  przedm iotów : 
„Ć entrokom is", K raków , Grodz
ka 9. 2678
Fortepiany, p ian ina  poleca n a jta 
n ie j: św ią tek , K raków , S ta ro 
w iślna 12. 2717
F ortep ian  k ró tk i ang ie lska  m e
chanik#? albo p ian ino  zag ran l- 
ezue sprzeda okazy jn ie: K raków , 
Szlak 43 7. 2813
D ruty nawojowe do m otorów elek
trycznych w jedw abiu  i em nlji, 
dostarcza B iuro Techniczne, K ra 
ków, F lo rjań sk a  20. 2S37
W alizą skórkow a, wózek dziecię
cy. harnionie chrom atyczna, apa- 
rn tv  fo tograf, o snzy jn ie  sprzeda 
Komis. G rodzka 59. 2919

Tapczan o tom ana, łóżeczko dzie
cięce, Kraków, św. M arka 19. na
rożnik F lo rjań sk ie j Sklep tap i- 
eerski. 6843k
Komis. Grodzka 59, poleca u b ra 
n ia, płaszcze, suk ienk i, kostium y, 
bluzeczki, lisy, obrazy, nak ry c ia  
srebrno — obniżone ceny, 2918

Nauka I wychowanie
Jązyka niem ieckiego Kurny K ore
spondencyjne. Kura dla początku
jących. K urs dla zaaw ansow anych. 
W łasna u łatw iona metoda* Szybzie 
postępy. P rof. G. P ietrow , W ar
szawa, S tan. A ugusta  28-8 (skrz. 
pocztowa 363). 4837K
K upieckie K ursy  K orespondencyj
ne Stów Kupców Polskich w Lu
blinie. P ierackiego 5. Przedm ioty: 
o rgan izacja  i techn ika handlu, re- 
klflma .tow aroznaw stw o, k a lku la
cja. księgowość, korespondencje- 
in fo rm acje  po nadesłaniu  zł. 3.— 
znaczkiem pocztowym 523fik
K orespondencyjny Kurę Przygo
towawczy do Państw ow ej Wyż- 
ezej Szkoły Technicznej w W ar
szawie Czynny od 1 lie topp il*  
1942 r  In fo rm acje : W arszaw a, 
Smolna 34/4 «142k
Niem ieckiego wyuczam za 3 m ie
siące. K raków . D ługa 30/1.
Wpisy na nowy rok szkolny 
przy jm uje  S ek rc ta rja t Urzędowo 
zatw ierdzonych Kursów H andlo
wych i  polskim językiem  w ykła
dowym w K rakow ie, W eatring 52 
(Podw ale). 6076k
Jąkanie radyk a ln ie  usuw a peda- 
gog-spccjalista Sew eryn Janosz, 
Legionowo k W arszaw y, ul. T a r
gowa 89 Prospekty na żądanie. 
Stenografii polskiej, niem ieckiej i 
jeżyka niem ieckiego nauczają li
stow nie K orespondencyjne K ursy  
S łenografji Lublin, sk ry tk a  pocz
towa 199. W yczerpujące in form a
cje — po nadesłaniu zł 2.
Lekcje fo rtep ianu  i niem ieckiego. 
K raków . Zielona 9/1. 41611
Profesor germ anista  Kraków ul. 
Zielona 25*21 Pierw szorzędna wy
mowa i s ten o g rafia  ntem ieoka 
Maszynoplsmo indyw idualn ie, no
wocześnie s tenografia , listow nie, 
now<Mdmśnte: Kraków. G rodzka 2*/. 
LekcyJ muzyki fo rtep ian ie  u- 
dzieln ru tynow ana: K raków ,
Zwierzyniecka 4/38, od 9— 10, 2—0

Wydawnictwo .Goniec Krakowski*, Kraków, Wielopole 1. Telefon 206-11.
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